
Cena 1000 zł

Bal dobroczynny
w jaworskiej „dwójce”

Grosz na książko

wić naszą zuchwałość. B lask słońca zabi
ja ł uczucie lęku. U brani już — ona w 
niebieską perkalow ą sukienkę, ja  w  k ró t
kie zielone spodenki i żółtą koszulkę, w y
szliśm y na środek ogrodu pod jabłoń, na 
odkry tą przestrzeń. Nie spałem  te j nocy 
gorącej, rozżarzonej...

N aw et gdyby nas ktoś podglądał, nie 
m ia ł p raw a grozić nam  piekłem . Nie było 
grzechu ra ju , a pozostało w  pam ięci to 
pierw sze m iejsce szczęśliwości czystej: 
piękne, spokojne, naw et nie b lilb ijny  Eden.

Ale m ają  ludzie biedę w  tym , że nie 
w iedzą, gdzie się zna jdu je  ich ziem ski raj, 
na k tórym  oceanie. W arto w  dzisiejszym, 
b rudnym  życiu, odszukiwać ra j utracony, 
odzyskać ufność w  wiosenne drzewo do
brego.

GERARD GÓRNICKI

Stw orzy to szansą spo tkania się w  swo
im  gronie (chociaż nie w ykluczam y, że 
przybędą rów nież licznie Czytelnicy), szan
sę w ym iany myśli, zaprezentow ania swo
ich dokonań. Byłby to  w ięc ta k i jaw orski 
„czw artek  lite rack i”, choć brzm i to może 
zbyt szumnie...

Co na to jaw orscy tw órcy oraz nasi 
Czytelnicy?

W., Bogusław W. (z m ałżonkam i), Elżbie
ta  W., Józef N„ Jerzy  O., M ieczysław  M., 
Zbigniew  R., Teresa P.S., M aria W. (z m ę
żem) i w ielu, w ielu innych.

Za przykładem  „dw ójk i” podobne akcje 
zam ierzają zorganizować inne placów ki i 
m iejm y nadzieję, że frekw encja również 
dopisze. Bal dobroczynny przygotow uje 
rów nież Jaw orski Ośrodek K u ltu ry  zam ie
rza jąc  dochód przeznaczyć na rem ont za
bytkow ej sali te a tra ln e j (o szczegółach or
ganizacyjnych tego balu w następnym  n u 
merze).

Nasz KIJ
Z praw dziw ą przyjem nością chcem y 

poinform ować P aństw a o pow staniu  KLU
BU INTELIGEN CJI JAW ORA (tytułow y 
K IJ). Czując potrzebę funkcjonow ania 
stow arzyszenia grom adzącego ludzi o pew 
nym  poziomie w ykształcenia, g rupa osób 
zorganizow ała pierw sze inform acyjne spo t
kanie.

K lub staw ia sobie zadanie zin tegrow a
n ia  różnych środow isk in teligenckich n a 
szego m iasta, i n ie tylko. M a być m ie j
scem w ym iany m yśli i opinii p rezen tow a
nych przez osoby o różnej orien tacji poli
tycznej, re lig ijnej i społecznej. Opozycyjne 
postaw y, prezentow ane przez członków 
K lubu, nie mogą być powodem do podzia
łu, lecz m uszą sprzyjać w zajem nem u 
poznaniu i akceptacji. W brew  istn iejącym

Nareszcie o trzym ałam  od mojego b ra ta  
przesyłkę zaw ierającą praw ie w szystkie 
num ery „Gazety Jaw o rsk ie j”. Od daw na 
czekałam  na n ią z niecierpliw ością. Byłam  
bow iem  ciekawa, jak  też w ygląda gazeta, 
k tó rą  już parę razy cytow ała sam a „Poli
ty k a”.

J a  też pochodzę z Jaw ora, tu  się urodzi
łam, zdobyłam  w ykształcenie i p racow a
łam  na oddziale dziecięcym jaworskiego 
szpitala. I choć jestem  tu, w  H am burgu, 
razem  z m oją rodziną i bez m ała 3 la ta  
tu  pracuję, nadal jestem  przyw iązana do 
m ojego rodzinnego m iasta, do którego czę
sto w racam  wspom nieniam i.

Z tym  w iększą przyjem nością i ciekaw o
ścią przeczytałam  W aszą gazetę, szczerze 
powiedziawszy „od deski do deski”, każdy 
num er. I muszę przyznać, bardzo m i zaim 
ponow ała swoją zaw artością! Z w ielkim  
zainteresow aniem  „pochłonęłam ” artyku ły  
p. JANA RYBOTYCKIEGO, k tóry  no tabe
ne był dla m nie w ielkim  au tory tetem , nie
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w kościele św. M arcina w Jaw orze 

odbędzie się M ISTERIUM 

pt. „H enryk Pobożny” 

w w ykonaniu aktorów  T eatru  

D ram atycznego w Legnicy. 

K arnety  do nabycia w M uzeum 

Regionalnym  w Jaworze.

rozdźwiękom  jest w iele spraw  dla nas 
wspólnych, w ym agających zgodnego dzia
łania.

Mimo, że n a tu ra  oraz różne przeciw no
ści losu nie w yposażyły nas w  w ystarcza
jące środki m ateria lne  m am y olbrzym i k a 
pita ł (wiedza, doświadczenie), z którego 
możemy pożytecznie korzystać. Nie w sty 
dzimy się posiadanej w iedzy, czasam i zna
czy ona w ięcej, niż nam acalne dobra m a
terialne , k tóre posiadają inni.

W arunek członkow stw a K lubu  (dyplom 
wyższej uczelni, ale nie tylko...) oznacza 
dość w ysoko zawieszoną poprzeczkę. Je d 
nak  chcąc należeć do K lubu, trzeba ska
kać wysoko. W sta tuc ie K lubu  zapisana 
jest także pozycja członka w spierającego, 
k tó ra  pozwoli w spółpracow ać z K lubem  — 
i innym .

O uroczystym  i inauguracy jnym  posie
dzeniu K lubu poinform ujem y Państw a 
wkrótce.

(Założyciele)

ty lko jako mój nauczyciel i geograf w  L i
ceum. D ow iedziałam  się w ielu  ciekaw o
stek, m. in. o zm ianie nazw  ulic w  Jaw o
rze, o pow staniu  przeróżnych pryw atnych  
„in icjatyw ”, o moim  szkolnym  koledze, 
k tó ry  rob i obecnie k arie rę  artystyczną, 
znajom ych k tórzy  zm ienili stan  cywilny,
0 w ynikach jaw orsk ie j „K uźni” a przede 
w szystkim  o prow adzonej przez Was akcji 
sadzenia jaw orów  na 750 rocznicę J a 
w ora, k tó rą  popieram  całym  sercem . Ubo
lew am  jedynie nad tym , iż nic wcześniej 
nie w iedziałam  o te j akcji. Być może nie 
jest jeszcze za późno, abym  i ja  dołożyła 
sw oją „cegiełkę”...

Bardzo chętnie zaprenum erow ałabym  
także w aszą gazetę, jeśli jest to  możliwe. 
P rosiłabym  o przekazanie inform acji także
1 na ten  tem at. Łączę w yrazy szacunku 
dla całej R edakcji i życzę w iele w y trw a
łości oraz nowych pomysłów.

IZABELA M ATUSIAK z rodziną

Agatka
Przypom nienie sobie pierw szej piękności 

nie jest w cale grzechem . Nie straciłem  z 
pam ięci A gatki, pierwszego źródła odw a
gi, m ałej bogini tw orzącej m oją osobowość. 
Raz staliśm y nago blisko siebie w  w yso
kich krzakach  m alin, w ogrodzie pełnym  
brzęczenia pszczół. Lśniły soczyste, szkar
ła tne  owoce. Ona jasna, m ięsista, n ieśm ia
ła.

Nie opętały nas emocje, nie nabaw iły  
w stydu. Na drzew ach g rała  p tasia  ork ie
stra. O panow ała nas chęć uczynienia cze
goś śmiałego, w  blasku słońca, bez zbęd
nych słów, jak  gdyby nigdy nic, by obja-

Czwartki w „Ratuszowej”
W ydanie przez nas w kładki z utw oram i 

jaw orskich  tw órców  spowodowało, że w ie
le osób zaproponowało nam  stw orzenie in 
sty tuc ji stałych spotkań. P roponujem y za
tem, aby od czerwca, w  każdy pierw szy 
czw artek  m iesiąca w  kaw iarn i „Ratuszo
w a” spotykali się nasi jaw orscy poeci, p i
sarze, plastycy, fotograficy. P roponujem y 
godzinę 18.

Po G dańsku — Jaw or był m iastem , 
gdzie urządzono bal dobroczynny. Z in ic ja 
tyw y dyrekcji Szkoły Podstaw ow ej n r  2 
spotkało się w  sobotę, 11 m aja  liczne gro
no osób, k tóre zdecydowały się wesprzeć 
finansow o zasłużoną dla m iasta  placówkę.

Pom ysł zorganizow ania balu  na tak i cel 
był niew ątpliw ie oryginalny i sam a im pre
za dobrze przygotow ana. Uczestnicy dosto
sowali się do rangi im prezy i godnie w y
stępow ali n a  parkiecie w  ry tm  tak tów  zna
nego zespołu V E G A ’91.

W śród tańczących zauw ażyliśm y m.in. 
tak  znane jaw orskie osobistości, jak : P io tr

13 bm. odbyło się posiedzenie Kom isji 
K ultury , Oświaty, Sportu  i Rekreacji, na 
k tórym  omówiono w yniki akcji zbierania 
datków  na Fundusz K siążki Patriotycznej, 
k tóre m iały być przeznaczone na potrzeby 
bibliotek szkolnych, a ściślej m ów iąc — 
zakup potrzebnych lek tu r. Początki kw e
stow ania nie przyniosły dużych rezultatów .

Zebrano ok. 200 tys. zł, co stanow i kroplę 
w  m orzu potrzeb tych placówek. A kcja m a 
trw ać jeszcze przez dw a m iesiące i m ie j
m y nadzieję, że przyniesie lepsze wyniki. 
Na naszych łam ach postaram y się pub li
kować w yniki na bieżąco. Liczymy, że 
m ieszkańcy Jaw ora  z życzliwością podej
dą do spraw y, a szczególnie do m łodzieży 
b iorącej udział w  zbiórce pieniędzy.

Nadal wracam wspomnieniami 
do mojego rodzinnego miasta
— napisała z Hamburga p. IZABELA MATUSIAK
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Mija roK, 
i co?

Za niespełna dw a tygodnie m inie rocz
nica działalności nowych w ładz m iejskich, 
rocznica Polski „Sam orządow ej”. Skłania 
to do dokonania pew nych podsumowań.

Trzeba sobie jasno powiedzieć, że radni, 
którzy zdecydowali się rok  tem u na k an 
dydow anie w  w yborach sam orządowych 
a potem  na objęcie m andatów , kupow ali 
kota w  w orku.

Polskie sam orządy tuż po ich ukon
sty tuow aniu  odarte zostały z większości 
cech, k tóre mogły ich do m iana sam orzą
dów upodobnić. W ładze państw owe łącznie 
z Sejm em  i Senatem  zgodziły się na 
funkcjonow anie ap a ra tu  kontro li nad tym, 
co w  gm inach m a się dziać. Je st to o ty le 
bolesne, że a p a ra t ten  składa się z ludzi, 
na k tórych  w ybór społeczności sam orządo
we nie m ają  w pływu. Urzędy Rejonowe, 
bo o nich mowa, obsadzone są w  w iększo
ści pracow nikam i, których kom petencje 
budzą zastrzeżenia. Same urzędy, ze w zglę
du na ich oddalenie od spraw  m iejsco
w ych oraz s tru k tu rę  organizacyjną, nie 
mogą być operatyw ne. A lienację władz 
gm innych od spraw , k tóre pow inny od 
nich zależeć pogłębia n ik ła pomoc ze stro 

ny środków  masowego przekazu. W k ra ju  
funkcjonują dwa czy trzy  pism a sam orzą
dowe o zasięgu ogólnokrajowym . Z ajm ują 
się z upodobaniem  biciem rządowej pia
ny. Dla TVP ośrodkiem  dziania się w 
Rzeczpospolitej Polskiej jest „M ariot”, bu
dynek byłego KC PZPR oraz k ilka w aż
niejszych kościołów. D odajm y do tego p er
m anentny b rak  funduszy w gm inach, b rak  
odpowiednich przepisów  wykonawczych w 
kw estiach najżyw otniejszych dla gmin, 
funkcjonow anie postkom unistycznego u s ta 
w odawstwa..

Degrengoladę gospodarczą niew ielkich 
ośrodków gospodarczych jakim i są polskie 
gm iny pogarsza fak t, że obecne przepisy 
nie pozw alają naw et na obrót gruntam i. 
Młodzi ludzie pobierający nauki w  szko
łach średnich wiedzą, że jest to podstaw a 
do jakiegokolw iek rozwoju w terenie, nie 
mówiąc o środkach uzyskanych ze sprze
daży gruntów . Tymczasem Prezydent RP 
(niektórzy sarkastycznie dodają, „na ob
czyźnie”) zaprasza obcy biznes do k raju . 
Kpina?

Zakusy rządu na podparcie się sam orzą
dam i są jeszcze większe. Pogłębiające się 
lawinowo bezrobocie przestraszyło kogoś 
tam , na górze, w  zw iązku z czym już te 
raz po cichutku zaczyna się mówić o sa
m orządach, k tórym  należy przekazać cię
żar u trzym ania bezrobotnych. Je st to o 
tyle wygodne, że społeczeństwu łatw iej 
będzie skierow ać swoje niezadowolenie do 
kogoś, kto jest na m iejscu, i nie ma do 
tego możliwości się bronić...

(enka)

Szlachetne zdrowie...
Nasz w ielki festyn, którego inicjatorem  

jest Jaw orska F undacja Zdrow ia przycią
ga już coraz więcej sponsorów. Dotychczas 
nagrody na loterię fantow ą ufundow ali 
m. in.: M irbud, E x tra-P ex , Spółdzielnia
Rzemieślnicza, p ryw atne gabinety le k a r

skie i Stow arzyszenie Kupców Jaw orskich. 
Zapraszam y innych sponsorów do ufundo
w ania fantów . Bliższych inform acji można 
zasięgnąć w  naszej redakcji, k tó ra  jest 
w spółorganizatorem  festynu.

„Westa”
chroni przed inflacją!

Dwa la ta  tem u pew ien m ieszkaniec Ja -  
w ora ubezpieczył w  „W eście” 2,5 m in zło
tych przed inflacją. Dzisiaj m a do odebra
nia dokładnie 44.900.000 złotych! W Jaw o
rze k ilka osób jeszcze ubezpieczyło swoje 
pieniądze w  „W eście” i n ik t nie stracił.

Obecnie „W esta” ponownie w prow adza 
ubezpieczenie przed inflacją. W szelkich 
inform acji na ten  tem at udziela agencja 
„W esty” w Jaw orze przy ul. R eja 2 tel. 
48-65.

(tesp)

Po konkursie -  
bez dyrektora

W ub. p iątek  w  Jaw orsk im  Przedsiębior
stw ie Budow lanym  odbył się konkurs na 
stanow isko dyrektora. Do konkursu  sta
nął jeden kandydat — BOGUSŁAW S. od 
ośmiu miesięcy pozostający bez pracy. W 
opinii kom isji konkursow ej okazało się to 
zbyt m ałym  a tu tem  i kandydat odpadł nie

uzyskując w  głosow aniu ta jnym  ani jed
nego głosu „za”.

Tak więc po usunięciu ze stanow iska 
dyrek to ra FRANCISZKA W ASILKOW 
SKIEGO JP B  w  dalszym  ciągu pozostaje 
bez szefa. S y tuacja firm y pogarsza się i 
częściej m ówi się o konieczności przepro
w adzenia postępow ania naprawczego.

(wp)

Biografie
p i o n i e r ó w

FRANCISZEK PILCH — in stru k to r h i
gieny, w ykształcenie średnie. Członek 
S tronnictw a Dem okratycznego, kolegium  
karno-adm inistracy jnego , Spółdzielni PSS 
„Społem”, ław nik. Urodzony 13 lutego 
1924 r. w Jaroszow icach-W adowicach. W 
kw ietn iu  1941 r. został przywieziony do 
Jaw ora na przym usowe roboty. Z jaw or
skiego A rbeitsam tu tra f ił do pracy w go
spodarstw ie rolnym  Reinholda H einri
cha w  Paszowicach. Po śm ierci Reinholda 
(1943) rządy w  gospodarstw ie objął jego 
syn Erwin, wrogo nastaw iony do Polaków. 
Jego wrogość w ynikała z kalectw a, spowo
dowanego u tra tą  nogi w czasie kam panii 
polskiej 1939 ..

P onurą sław ą — w spom ina p. F ranci
szek — w tam tym  czasie cieszyło się ja 
w orskie w ięzienie dla kobiet, mieszczące 
się w Zam ku. Osadzano tu  kobiety, które 
nielegalnie próbow ały przekraczać g ran i
cę, oraz za działalność polityczną.

2 — Gazeta Jaworska

W obawie przed aresztow aniem  za 
w spółudział w  przechow yw aniu bagnetu 
(za to groził obóz) w raz z dwoma kolega
m i na przełom ie 1944/45 r. uciekł do 
Czech, gdzie walczył w oddziale partyzan 
ckim. Do Jaw ora przybył 11 m aja  1945 r.

Był m agazynierem  w Szpitalu  Pow iato
wym  (1945—1950). Wówczas najw ażniejszą 
spraw ą było w yżebranie żywności od oko
licznych chłopów dla chorych w Szpitalu, 
ponieważ Szpital nie posiadał pieniędzy: 
Ogrom ną i niebezpieczną plagą były miny. 
W m aju  1945 r. cała ulica M ickiewicza 
była naszpikow ana „zardzew iałą śm ier
cią”.

N astępnie pełnił obowiązki in struk to ra  
higieny w  Przychodni Pow iatow ej, a póź
niej pracow ał w  „Sanepidzie”. Od 1982 r. 
został dyrek torem  te j placówki. Na em e
ry tu rę  przeszedł w  m arcu 1982 r. Obecnie 
m ieszka w  Jaworze. Odznaczony: S rebr
nym  Krzyżem  Zasługi, O dznaką „Zasłu
żony Działacz Ruchu Spółdzielczego”, Od
znaką „Za wzorową pracę w służbie zdro
w ia”, złotą odznaką związkowca i innym i 
w yróżnieniam i.

M. SZKIŁĄDŻ

W szelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, M uzeum Regionalne w  Jaworze, 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Lubią podróże
i uśmiechy turystów
mówi p. JANINA GIERCZYK
pilot wycieczek zagranicznych „Ewa-Tour”

— Czy trudno  jest zostać pilotem  w ycie
czek?

— W ostatn im  okresie, kiedy powstało 
bardzo dużo b iu r podróży, pilotem  może 
zostać każdy, k to  zna choć jeden język 
zachodni, lubi podróże i „u tarczk i” na 
przejściach granicznych...

— Na czym polega Pani praca?

— W mom encie w yjazdu au to k aru  z 
bazy, p rzejm uję całkow itą odpow iedzial
ność nad wycieczką i organizację całości 
spraw  związanych z podróżą do danego 
k ra ju . Udzielam m. in. in strukcji turystom  
odnośnie przepisów  celnych, czuw anie nad 
praw idłow ym  w ypełnieniem  deklarcji na 
przewóz tow arów , w ym iana w alu ty  pań 
stw, do k tórych się w yjeżdża itp. Dochodzi 
do tego w spółpraca z k ierow cam i na te 
m at trasy , postojów  na posiłek, odpoczy
nek i ew entualny  nocleg dla turystów , 
jeśli jest on przew idziany w  program ie 
imprezy.

— Czy były ciekawe w ydarzenia z tu ry 
stam i, celnikam i, na przejściach gran icz
nych?

— W swoim dw uletn im  „pilotow aniu”, 
początkowo do A ustrii, a obecnie do W ę
gier, było ich kilka. Był np. incydent na 
granicy czeskiej, k iedy jeden z tu rystów  
poczuł w  momencie kontro li „m ocną” po
trzebę udania się w  ustronne miejsce... 
Celnicy odebrali to jako zniewagę. Po w y
jaśnieniach i tłum aczeniach skończyło się 
na 100 koronach „pokuty” — kary . Drugi 
przypadek to  zabranie do autobusu dwóch

celników  do granicznego m iasta Nachod. 
Po w ejściu do au tokaru  zapowiedzieli oni 
„ścisłą kon tro lę”, co w ystraszyło n ie jedne
go naszego rodaka — turystę . Oczywiście 
skończyło się dobrze, bo byli oni po służ
bie i w racali do domu...

— Jak  ocenia P ani jaw orskich  turystów  
na tle innych grup wycieczkowych?

— W Jaw orze jest kilkudziesięciosobo- 
wa grupa turystów , z k tó rym i dość często 
jeżdżę. Są w m iarę zdyscyplinow ani i nie 
ma z nim i w iększych kłopotów. Lubię z 
nim i podróżować i jestem  zadowolona, 
kiedy się uśm iechają po powrocie do 
domu. Z rozmów z innym i pilotam i, wiem, 
że skarżą się oni n ieraz na sw oje grupy, 
szczególnie z ościennych województw...

— Najbliższe Pani plany i zam ierzenia?

— Moim pragnieniem  jest ukończenie
ku rsu  pilota licencjonowanego. W okresie 
w akacji chciałabym  w yjechać, pryw atnie, 
do egzotycznego k ra ju . O statnio o trzym a
łam  propozycję pracy w  p ryw atnym  b iu 
rze tu rystycznym  (wraz z moim i koleżan
kam i). I jeszcze jedno: ostatnio również
turyści z Bolkowa w yrażają chęć korzy
stan ia z naszych usług.

— Czego się życzy pilotom, na ziemi?

— Szczęśliwych w yjazdów  i pow rotów  
oraz „ślepych” celników.

— D ziękuję za rozmowę.

Rozm awiał: W. MAJDA

Wielce Szanowny 
Panie Burmistrzu
— o swoich problemach piszą mieszkańcy ul. Staszica

Inform ujem y, że nie jesteśm y usaty- 
sf kac jonow ani podaną nam  do wiadom ości 
odpowiedzią.

W piśm ie do Pana podnieśliśm y szereg 
problem ów, k tóre całkowicie przemilczano. 
Ustosunkow ano się jedynie do problem u 
parkow ania samochodów przy naszej u li
cy. Odpowiedź w ładz jest lakoniczna (...) 
Podobne odpowiedzi były nam  daw ane 
przez poprzednie władze. Np. na nasze 
protesty, aby na podw órkach pozostawić 
ogrodzenia z pustaków  poniem ieckich (w 
bardzo dobrym  stanie) oraz o pozostaw ie
nie nowych siatek, założonych przez nas 
w czynie społecznym — odpowiedziano 
nam , iż jedno podw órko na k ilka posesji 
popraw i tylko estetykę m iasta (...) Dopro
wadziło to ty lko do sporów sąsiedzkich, 
zburzono bowiem poniem ieckie kom órki, 
a nowe zostały w ybudow ane w  n iew ystar-

czającej ilości (...) W tych posesjach, w 
których  lokatorzy sam i nie dbają o pod
w órka, pow stała jedna w ielka pustynia, 
bez drzew  i krzew ów  (np. n r 4) natom iast 
w  tych, gdzie lokatorzy dbają o nie (nu
m ery 5, 6, 7, 8), na k tórych  założono tra w 
niki, posadzono krzewy, ustaw iono ław 
ki — zbierają się pijacy na libacje, k tóre 
odsypiają później na traw ie  i ław kach, 
przy okazji: w pobliżu bez żenady za
ła tw iając potrzeby fizjologiczne (...)

W racając do parkow ania samochodów — 
prosim y o konkretny  te rm in  budowy p a r
kingu (w co w ątpim y z uw agi na brak  
środków  w budżecie m iejskim ). W ygląda 
na to, że w  najlepszym  razie zostanie on 
urządzony za 5—10 lat, a w tedy m y już 
będziemy przy szosie, za zakładam i „Pol
len a”...

(w im ieniu m ieszkańców list podpisała 
MARTA SZCZERBICKA)

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

Jeszcze nie tak  daw no pierw szom ajowe 
św ięto kojarzyło się z obowiązkiem  s ta 
w ienia się na pochód. Za to po pochodzie 
rozpoczynała się przyjem na część dnia, 
kiedy znoszono prohibicję, z samochodów 
sprzedaw ano piwo i czekoladę, szynkę i 
gorące kiełbaski, no i książki, k tóre trudno  
było w ytropić w księgarniach. Na samo 
w spom nienie tego jednodniowego dobro
bytu  chciałoby się krzyknąć: „komuno,
w róć” Ech, łza się w  oku kręci, te  w szy
stk ie baloniki na druciku, koguciki i p ie r
niki...

W tym  roku, pomim o anonsów na ta b li
cach ogłoszeń — nie wyczuwało się św ią
tecznej atm osfery. Było spokojnie i sennie. 
I ty lko  w  jednym  m iejscu, w M uzeum 
Regionalnym , działo się coś interesującego. 
W tym  dniu odbyło się tu  bowiem u ro 
czyste otw arcie w ystaw y koreańskiego m a
larza i fo tografika Roho, Su Kanga. (Ar
tysta  ten od k ilku  la t zam ieszkuje w 
B erlinie Zachodnim, gdzie studiow ał m a
larstw o i gdzie od 1989 r. działa w  grupie 
plastycznej).

Na w ernisaż a rty sta  przybył se swoją 
uroczą m ałżonką i dw ójką latorośli. M ał
żonka, ub rana w koreański stró j ludowy, 
przyciągała wzrok w szystkich zebranych.

S tró j ten to przepiękna, b ia ło-am aran to- 
wa, jedw abna suknia, ręcznie m alow ana 
w gałązki obsypane kwieciem , lam ow ana 
sreb rną nitką.

P an  Su Kang przygotow ał na w ystaw ę 
kolorowe fotografie, obrazy i instalacje 
plastyczne. Tem atem  większości prac był 
berlińsk i m ur.

Ale na tym  nie koniec. D yrektor Zbig
niew  K raska przygotow ał dla gości jeszcze 
jedną niespodziankę. W ernisaż uśw ietniła 
swoim w ystępem  fortepianow ym  m ło
dziutka 19-letnia K oreanka Ka Joung Jeo. 
W ysłuchaliśm y w  jej w ykonaniu  utw ory 
Schum ana, Bacha i Chopina, oraz ko reań 
ski u tw ór pt. „A rirang”. Pomimo trem y 
m łodziutka p ianistka, u jm ująca wyszy- 
stkich swoją skrom nością, zaskoczyła słu 
chaczy olbrzym im, iście słow iańskim  
tem peram entem .

Z przyjem nością odnotow ałam  duże za
interesow anie jaw orzan tym  w ydarzeniem  
kulturalnym . Na szczęście dla m ieszkań
ców naszego m iasta m uzealnicy nie ogra
niczają się do odkurzania eksponatów . 
Mam nadzieję, że ta  udana im preza jest 
dobrym  początkiem  rozszerzonej działal
ności naszego muzeum.

EWA



NASZE ZWIERZĘTA, DUŻE I MAŁE

Parwowirusowa choroba psów
(krwotoczne zapalenie jelit)

W Polsce pierw sze przypadki te j choro
by u psów zanotow ano w  1978 r. Chorobę 
w yw ołuje w irus. C horu ją na n ią  psy w 
każdym  w ieku, przy czym śm iertelność u 
szczeniąt jest k ilkak ro tn ie  wyższa niż u 
osobników w  w ieku ponad 6—8 miesięcy.

Choroba w ystępuje w  dwóch posta
ciach: a) w  postaci sercowej. Szczenię 
nagle i szybko dochodzi do zejścia śm ier
telnego w śród objaw ów  niew ydolności od
dechow o-krążeniow ej; b) w  postaci je li
tow ej częściej w ystępującej. Postać je lito 
w a rozpoczyna się częstym i napadow ym i 
w ym iotam i. Treść w ym iotów  jest pienista

Strażacy
informują

Po raz pierw szy od przeszło 30 la t s tra 
żacy swe coroczne św ięto obchodzili w  
dniu  swego p a tro n a  św. F loriana, tj. 14 
m aja. Jednak  sy tuacja, w  jak ie j obecnie 
zna jdu je  się pożarnictw o, nie sk łan ia do 
hucznego św iętow ania. B rak  uregulow ań 
praw nych , b rak i kadrow e, n iedostateczne 
w yposażenie w  sprzęt, to  podstaw ow e bo
lączki nękające strażaków . W efekcie trw a  
od m arca akc ja pro testacy jna. W zw iązku 
z n ią  straż ogranicza się obecnie jedynie 
do swoich zadań podstaw ow ych — gasze
n ia pożarów i prow adzenia działań r a 
towniczych. Zawieszono prow adzenie kon
tro li prew encyjnych, działań propagando
w ych (w tym  pokazy sprzętu).

*

W ostatn im  okresie zanotow ano 2 po
żary w  budynkach m ieszkalnych w  Jaw o
rze: 26 kw ietn ia o godz. 3.10 zapaliła się 
sk rzynka rozdzielcza p rądu  elektrycznego 
w  budynku PGKiM  przy ul. S taro jaw or- 
skiej 29. P rzyczyną pożaru było n a p ra 
w ian ie bezpieczników topikow ych w  za
bezpieczeniu głównym, co spowodowało 
przeciążenie instalacji. S tra ty  — 1150 tys. 
zł.

4 m aja  o godz. 0.06 w  budynku przy ul. 
Zielonej 5 zapaliło się pomieszczenie s try 
chowe. Pożar spow odow ała najp raw dopo
dobniej w adliw a in sta lacja  gazowa. S pa
liło się całe poddasze i część w ięźby da
chowej. S tra ty  — ok. 25 m in zł.

*

Obecnie odbyw ają się GMINNE ZAWO
DY SPORTOW O-POŻARNICZE jednostek 
O chotniczych S traży  Pożarnych. 1 m aja  w  
Ujeździe G órnym  ryw alizow ały OSP z te-

P rzeczytałem  w  „Gazecie Jaw orsk ie j”, że 
redakcja  zlustrow ała jeden  z ogródków 
działkowych. P rzypom niałem  sobie, że p ra 
ca w  ogrodach w re, każdy działkowicz 
jest zagoniony. Przelicza, ile już pośw ię
cił swego wolnego czasu i ile w ydał pie
niędzy na zakup  nasion, nawozu, fa rb y  do 
m alow ania ogrodzenia i innych rzeczy. 
I rzy czym jest pełen  niepokoju, czy przy
m rozki m ajow e nie zniszczą młodych 
pędów  roślin, bo „generał M róz” jest b a r
dzo silny...

D ruga spraw a, k tó ra  n u rtu je  działkow i- 
cza przez cały rok  to  obaw a przed „ufo- 
ludkam i”, k tórzy  sp ląd ru ją  a ltank i, n a ra 
żając działkowiczów n a  straty . Od w yda
rzeń, opisanych w  num erze 13 „G J”, w 
naszym  ogrodzie ustalono społeczne nocne

W 1984 roku  Jaw or o trzym ał w ysy
pisko śm ieci w  M ierczycach n a  pograniczu 
z gm iną Snowidza. W ysypisko m iało słu 
żyć m iastu  przez 9 la t. Toteż już w tedy 
władze m iejskie podjęły staran ia , aby 
pozyskać te re n  na nowe wysypisko. Po 
k ilku  la tach  s ta ra ń  w ładze w ojew ódzkie 
zatw ierdziły  lokalizację w  Nowej Wsi 
Legnickiej.

W ysypisko m iało być przeznaczone w y
łącznie na odpady kom unalne. Z przem y
słow ym i jaw orsk ie zakłady m ają  obowią
zek radzić sobie same. M ieszkańcy Nowej 
Wsi m ieli w  zam ian uzyskać ufundow ane

o barw ie żółto-białej, n iekiedy koloru 
brązowego z dom ieszką krw i. B iegunka 
pojaw ia się w  k ilka do k ilk u n astu  godzin 
od w ystąp ien ia pierw szych wym iotów. 
W ydalany k a ł jest początkowo w odnisty, 
szary, żółty do ceglastego z dom ieszką 
śluzu. N astępnie po jaw iają  się w  nim  sia
dy krw i, aż do w yglądu galaretow o-krw i- 
stego. Zapach kału  jest specyficznie cuch
nący. Dochodzi do sam ozatrucia w  w yniku 
pow staw ania substancji toksycznych w 
przewodzie pokarm ow ym . Postępow anie z 
cnorym  zwierzęciem  polega na natychm ia
stow ym  udan iu  się do lekarza  w eterynarii, 
w  celu podjęcia leczenia. Im  młodsze

ren u  gm iny U danin. Zawody obejm ow ały 
m usztrę, bieg sztafetow y z przeszkodam i 
i „ćwiczenie bojow e”. W grupie seniorów  
zwyciężyła OSP DAMIANOWO przed OSP 
PIELASZKOW ICE i OSP KONARY. 
W śród drużyn  m łodzieżowych od 15 la t 
pierw sze m iejsce zajęła M DP DAMIANO- 
WO przed MDP KONARY, w  grupie 15— 
—16-latków MDP PICHOROW ICE przed 
MDP KONARY.

Zw ycięskie drużyny uhonorow ał W ójt 
STANISŁAW  KRZYSZCZUK ufundow a
nym i przez U rząd G m iny pucharam i i n a 
grodam i rzeczowymi.

dyżury. Jako  działkowicz z ogrodu „He
fajsto s” za pośrednictw iem  „G J” chciał
bym  ujaw nić, że te  społeczne dyżury nadal 
są ak tualne. Jednocześnie chciałbym  
ostrzec, że w  nocy, w e w łasnej obronie, 
po ostrzeżeniu, dyżurny może użyć p isto 
le tu  gazowego, w  obronie w łasnej i m ie
n ia działkowiczów!

Także in form uję działkowiczów, że koń
czy się rok  szkolny, a dzieci, k tó re  po 
cichu zab iera ją  k luczyki od a ltan k i (bo 
i tak  bywa) często tam , przy  świeczce, 
„p iw kują”... Za pośrednictw em  „G azety” 
zw racam  się z prośbą do K om endanta 
Policji (chociaż wiem , że policja m a b a r
dzo dużo pracy w  terenie), aby do naszego 
ogrodu, od czasu do czasu, zaglądnęła. 
Podniesie to nas na duchu.

przez W ojewództwo w odociągi i drogę 
u tw ardzoną do w ysypiska.

Tym czasem  nastąp iły  zm iany. Zm ieniły 
się nie ty lko  w ładze ale i ich zakres kom 
petencji. W now ym  układzie okazało się, 
że w  budżecie w ojew ódzkim  nie m ieści się 
pozycja „wodociągi dla Nowej W si Leg
n ick ie j”. Ponadto sam i m ieszkańcy wsi 
„przejrzeli na oczy” i  uw ażają, że m ają  
bardzo korzystne położenie (blisko au to 
strady) i że inw estorzy szybko to  zauw a
żą.

P y tany  o przyczynę takiego stanow iska 
w ójt Legnickiego Pola JA N  ŁĘKAW A 
pow iedział: — To prosta  spraw a. N ikt nie 
lub i śmieci pod nosem. Sam orząd w iejsk i

zwierzę i później podjęte  leczenie tym  
'szanse na w yleczenie są m niejsze.

D rugą nie m niej groźną chorobą w iru 
sową psów jest nosówka. C horu ją na nią 
rów nież lisy, norki, fre tk i. C horoba b a r
dzo niebezpieczna dla m łodych zw ierząt. 
P o jaw ia się w chłodnych i w ilgotnych 
porach roku. Śm iertelność zw ierząt jest 
znacznie m niejsza. Choroba może przebie
gać w  różnych postaciach: nieżytow ej,
płucnej, żołądkow o-jeiitow ej i nerw ow ej. 
Postać nerw ow a jest najbardzie j n iebez
pieczna, poniew aż nie dochodzi do jej 
całkow itego wyleczenia, a po przebyciu 
te j choroby pozostawać mogą stany  p a ra li
żu i n iedow łady kończyn, padaczka, zw ie
rzę może u tracić  wzrok, słuch, itp.

Poniew aż leczenie tych chorób trw a  k il
ka dni i jest kosztowne, najlepszym  spo
sobem  zabezpieczenia zw ierzęcia jest za
szczepienie przeciw ko tym  chorobom.

K olejne zawody tego typu  odbędą się 24 
m aja  o godz. 12.00 n a  stadionie osiedla 
Przyrzecze w  Jaw orze i 25 m aja  o godz.
14.00 w  Męcince.

*
Z OSTATNIEJ CHW ILI: K om enda Re

jonow a S traży Pożarnych i ZSP Jaw or 
inform ują, że osobnicy św iętu jący w  osta t
nich dniach w  m undurach  strażackich  nie 
są funkcjonariuszam i tu te jszej jednostki, 
ty lko  praw dopodobnie członkam i OSP J a 
wor.

J.S.

Zw racam  się do w szystkich aziałkow i- 
czów, aby naszym  śladem  napisali k ilka 
słów do „G J” o swoim ogrodzie, o tym  
co nas gnębi, co cieszy.

P rezesi innych ogrodów! D ajcie znać o 
sobie w  „Gazecie”, o różnych spraw ach  
dotyczących ogrodu. Czeka nas ciepłe lato, 
może w  lipcu zrobim y w ystaw kę kw ia
tów, owoców, dorodnych zbiorów  — w 
R ynku, w w olną sobotę, niedzielę. Tak, 
jak  to niegdyś bywało. Może redakcja  udo
stępni nam  nieco m iejsca na „K ącik dział- 
kow icza”? K ażdy z nas m a jak iś ciekawy 
tem at o swoim  ogrodzie, o działce, w yni
kach, praw da?

D ługoletni działkowicz z ogrodu 
„H efajstos”

nie chce mieć w ysypiska w  Nowej Wsi 
Legnickiej a rad a  gm iny zgadza się z tym  
stanow iskiem .

Tym czasem  w  Jaw orze n a ra s ta  problem  
śmieci. W ysypisko w  M ierczycach starczy 
najw yżej do końca roku. T rzeba więc na 
gw ałt szukać now ych rozw iązań. Prow adzi 
się rozm owy z zagranicznym i firm am i 
zajm ującym i się u ty lizacją śmieci. P ra w 
dopodobnie okaże się to  najlepszym  w y j
ściem z sytuacji. Jednak  w  w ysypisko 
śm ieci w  Nowej Wsi Legnickiej Jaw or 
zainw estow ał już blisko 1 m iliarda zło
tych. W ładze gm iny Legnickie Pole będą 
m usiały zwrócić te  pieniądze. Czy stać ich 
na to? (wp)

I ! © r © g l k © j j p >  d l a i e m i i y

22 kw ietn ia  urodzeni — czują p rzyw ią
zanie do życia rodzinnego i raczej są do- 
Lirymi opieKunami i partne ram i. C harak te
rystyczny je st m a m en pociąg do wszei- 
Kich przyjem ności życia, p rzeae w szystkim  
uo wygód i zoytku. Grozi im  p rzerost am - 
rneji, p ragną pieniędzy n ie uia zasady, 
lecz ze w zględu n a  m ożliwości osiągnięcia 
dzięki nim  aob r doczesnych przynoszą
cy u i  zadowolenie. Rozgniewani długo m e 
i,iOeą się uspokoić i p rze jaw ia ją  n iezw ykłą 
gwałtowność.

*
23 kw ietn ia  urodzeni — kochają dobra 

tego św iata, często podążając ku  ich zdo- 
oyciu. U ganiając się za przyjem nościam i 
m iłosnym i, K orzystają z rozkoszy życia 
m ateria lnego , z czego m ałżeństw o ich m a 
często podKiau finansow y. M ają zam iło
w anie do sztuK pięknych, muzyKi i śpie
wu. Są n a  ogół trochę pow olni i flegm a
tyczni, za to zazdrośni i podejrz liw i aż 
uo granic w ytrzym ałości. M ało kiedy u le
gają  sugestiom  m nycn osób.

*
24 kw ietn ia urodzeni — zawsze są rea li

stam i, p rzestrzegają obowiązkowości i dy
scypliny. W dom u m ają  stosunki niezbyt 
inne. n a jlep szy  dla n ich  zawód to  ogrod
n ik , roiruk. bankier lub  przedsiębiorca. 
Typy ludzkie w yjątkow o ostrożne, długo 
obm yślają i p row adzą m edytacje. P o tra fią  
oyć bezwzględni w  rea lizacji sw ych za
m ierzeń i ceiów, szczególnie w tedy, kiedy 
inne środki zawiodą. Są raczej dogm atycz
ni, stanow czy i nieufni.

*
25 kw ietn ia  urodzeni — w szkole nie są 

n a  ogół prym usam i, za to  doskonale zna ją  
w artość pieniądza. O dznaczają się s ta ra n 
nością i dokładnością. W ten  sposób rów 
now ażą b rak  błyskotliw ości. W życiu czeka 
ich dużo szczęścia, a  am bicje życiowe za
zwyczaj się spełn iają. P ociągają icn tak ie 
dziedziny, jak : te a tr , muzyKa i p lastyka, 
k tó rym  często oddają się zawodowo. Z ain 
teresow ania ich są na w skroś m ateria lne.

*
26 kw ietn ia  urodzeni — uw ielb iają  

w szelkie piękno, co często po tw ierdza ich 
w ygląd zew nętrzny. We w spółżyciu są 
spokojni i łagodni, w  gniew  w padają  
rzadko. Mogą w  życiu dużo dokonać i zy
skać uznanie powszechne. Z zasady nie 
przyspieszają w ażnych w ydarzeń  życio
wych. Ich nieodłączną cechą je st m niejszy 
lub  w iększy m ateria lizm  i dbałość o sp ra 
w y finansow e. Są um iarkow anie am bitn i 
i n iezbyt przedsiębiorczy.

*
1 m aja  urodzeni — to często m ałe, m iłe, 

chy trusk i, um iejące okrężnym i drogam i 
dochodzić do celu. Z usposobienia są ko 
chliw i i przyw iązani są do rodziny. L ubią 
dzieci i chcieliby ich m ieć jak  najw ięcej. 
Są p raw i, a uczucia m ają  szlachetne. Roz
k w ita ją  w  tym  dniu  razem  ze swoim  p a
tronem  horoskopu galijskiego — JA ŚM I
NEM i jak  on, są życzliw i i tow arzyscy.

*
2 m aja  urodzeni — w odróżnieniu od in 

nych są bardziej zm iennego usposobienia 
i skłonni są do k ry tykow an ia  innych. M a
ją  dobrą pam ięć, silne uczucia, oddanych 
przyjaciół i życzliwość otoczenia. Dążą 
najczęściej do pokoju i zgody pow szechnej, 
będąc pełnym i ufności w  opatrzność. Ł ą
czą w  sobie stałość ch a rak te ru  z dobrocią 
oraz w ielką w iarę  w  siebie z uporem .

*
3 m aja  urodzeni — przy jm u ją  postęp w  

życiu pow oli i w  sposób m ało zauw ażalny. 
N ajczęściej są dobrym i rodzicam i, p raw ie 
nigdy n ie prow adzą „sam otniczego” życia, 
a osiągają zazwyczaj w iek  sędziwy. Można 
na nich polegać we w szystk ich  spraw ach 
p rak tycznych  i m ateria lnych . Są to  ludzie 
sub te ln i, o natu rze  artystycznej. Również 
w ykazują zdolności do interesów .

*
4 m aja  urodzeni — nie zaw ierają  zazwy

czaj szczęśliwych zw iązków  m ałżeńskich. 
D ziałania pochopne i pośpieszne nie odpo
w iadają  im, nie są w  ich stylu. W ykazują 
dużą siłę fizyczną ciała i w  ogóle siłę 
w działaniu. O kazują dużo czułości i ży
czliwości, a uczucia odgryw ają u nich du 
żą rolę. D latego pod koniec życia z zado
w oleniem  spoglądają na obfite rezu lta ty  
swych w ysiłków .

5 m aja  urodzeni — w ierzą mocno w  sie
bie i w  swe zdolności, a w ykazują przy 
tym  skłonności do sam otności i w yodręb
n ian ia  się od innych ludzi. W gniew w pa
dają  rzadko i przew ażnie są otoczeni przy
jaciółm i. Tam  gdzie inni gubią się, oni ja 
sno w idzą sw ą drogę dzięki potędze w e
w nętrznej, jak a  ich ożywia. W swych w y
m aganiach po trafią  być egoistami.
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ZOSTAŃ FUNKCJONARIUSZEM POŻARNICTWA!
Wymagania stawiane kandydatom do służby 

w strażach pożarnych:
© w iek do 30 lat, bardzo dobry s tan  zdrow ia (Al)

#  w ykształcenie m inim um  średnie 
© nienaganna opinia

OFERUJEMY:
A udział w  bardzo a trakcy jnych  akcjach  ratow niczo-gaśniczych z narażeniem  

zdrow ia i życia
A  pobory zbliżone do zasiłku dla bezrobotnych 
A b rak  odzieży ochronnej i sprzętu  specjalistycznego 
A brak  należytej opieki lekarsk ie j 
A n iedosta tk i w  um undurow aniu  służbowym  
A bezradność w czasie akcji z zakresu  ra tow nic tw a technicznego 
A służbę w  system ie zm ianow ym  — 216 godzin miesięcznie 
A 8-miesięczne szkolenie w  system ie skoszarow anym  
A nędzne w aru n k i socjalno-bytow e

Oczekując na naiwnych do tej służby dotychczasowi 
funkcjonariusze przyjmą każdą pracę na przyzwoitych

warunkach
KOMITET PROTESTACYJNY

A  na działkach praca w re...

Co zrobić ze śmieciami?



M E R A T I E H  S . A .
SKLEFY FIRMOWE W JAWORZE

J O L A  -  ui. Grunwaldzka i JOLA 2 -  ul. Chrobrego
f  e  r  u  j  * f

PO WYJĄTKOWO ATRAKCYJNYCH CENACH 
SPRZĘT RTV:
© Telewizory Samsung 21’, teletex, stereo 

5 090 000 zł
© Telewizory Samsung 28’, teletext, stereo 

8 750 000 zł
© Telewizory Gold Star 20’ — 3 400 000 zł 
© Telewizory Samsung 20’ — 3 450 000 zł 
© Magnetowidy — od 3 100 000 do 4 950 000 zł 
® Odtwarzacze już od 2 200 000 zł 
© Zestawy do odbioru telewizji satelitarnej 

Pace — 4 800 000 zł

SPRZĘT GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
renomowanych firm zagranicznych i krajowych:

© Pralki, automaty pralnicze, chłodziarki, 
chłodziarko-zamrażarki i zamrażarki 

® Roboty kuchenne, malaksery, krajalnice itp.
© Odkurzacze, maszyny do szycia

Polecamy Państwu zwłaszcza doskonały sprzęt 
renomowanej włoskiej firmy „OCEAN”, 
objęty dwuletnią gwarancją:
® Automaty pralnicze, suszarki, pralko-suszarki 
© Chłodziarki, chłodziarko-zamrażarki 

i zamrażarki

UWAGA! Już wkrótce w sprzedaży będzie sprzęt znanej firmy ROWENTA!
Inform ujem y, że sprzęt zakupiony w  naszych sklepach m a zapewniony serw is gw arancyjny  i pogw arancyjny

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

©gte&szeimia. cłrobjrae
Okazja! Dachówki, bloczki, pustak i k u 

pisz u ADAMA TARGOSZA, ul. S taro ja- 
w orska 65.

*
Sprzedam  F iata  126p — 1987 r. Ul. S ta 

rom iejska 5. 18—20.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra 

ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciwwłam aniowe. M arkizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Sprzedam  mieszkanie, 113 m 2 plus 37 m 2 

pomieszczenie gospodarcze w  Rynku. Tele
fon 27-43.

*
W ideofilmowanie. Tel. 33-65. Ceny kon

kurencyjne.

*
Okazja! Sprzedam  W artburga, lipiec 86 

rok, za 9 m in złotych. Świdnica, telefon 
523-984.

*
Sprzedam  m otocykl CZ-350 Enduro, ce

na 3,2 m in zł. Wiadomość w  redakcji.

*
Klucze z breloczkiem  w  kształcie „fran 

cuza”, zgubione na ul. Rapackiego, są do 
odebrania w redakcji.

*
Sprzedam  sadzonki chryzantem  donicz

kowych „Blanche P oitev ine”, kw iatostan  
czystobiały. Jaw or, ul. Robotnicza 9.

*

Sprzedam  samochód Robur. Tel. 29-76.
*

Sprzedam  kom bajn Bizon. Siekierzyce 19 
(k. Jaw ora).

*
Sprzedam  działkę budow laną z rozpoczę

tą  budow ą połówki bliźniaka na ul. B er
linga 16. Tel. 27-59.

*
Sprzedam  FSO, rocznik 1975. Ul. Rzecz

na la.
*

Sprzedam  M ercedesa L-407D, rocznik 
1978, Forda S ierra  1,6, rocznik 1984. Tele
fon 45-39.

*
Sprzedam  działkę budow laną w  Jaw o

rze, ul. P rzyjaciół Żołnierza 4 (I piętro).
*

Sprzedam  FSO-1500, rok produkcji 1983, 
Telefon 49-88.

*

Sprzedam  Syrenę 105, cena przystępna. 
Ul. W rocław ska 29c/4.

*
Znaleziony na ul. Staszica pęk kluczy 

(dwa duże, jeden od „Łucznika”) są do 
odebrania w redakcji.

*
Sprzedam  pF 126p, rocznik 89. Telefon 

48-83.

♦
Usługi koparko-spycharką, M ęcinka 89.

*
Sprzedam  S tara  W-28, 1975 r. na chodzie, 

cena 7 m in zł, oraz Ursus 360, 1982 r., ce
na do uzgodnienia. Roztoka 58.

*
Uwaga, komunie! Tanio wypożyczam n a

czynia na wszystkie okazje. Ul. Staszica 9, 
w godz. 11—17.

*
Szkoła Podstaw ow a n r  5 oferuje do 

sprzedaży, tanio, okna (niektóre oszklone) 
nadające się do w ykorzystania np. w  dział
kowych inspektach. Szczegóły w  sek re ta
riacie szkoły.

*
Sprzedam  garaż na Przyrzeczu. Telefon 

48-80.

U W A G A !
Ważne dla posiadaczy psów!

LECZNICA 
DLA ZWIERZĄT 

w Zamku
rozpoczęła

SZCZEPIENIE PSÓW
przeciwko wściekliźnie 
francuską szczepionką

Ważność szczepienia 2 lata!
Koszt — tylko 15 tys. zł

LECZNICA OL£ ZWIERZĄT
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18— 20, w wolne soboty 9— 12 
oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

#  LECZENIA W SZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT 
#  SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM

#  WYJAZDÓW W TEREN I W IZYT DOMOWYCH 
#  PORADNICTW A I SPRZEDAŻY LEKÓW 

ORAZ INNE

A utom atyczna sek re tarka  przy jm uje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
JA N  G RZESZCZU K  

Jawor, ul. M ickiew icza 46 m. 2

ZAKŁAD POGRZEBOWY przy PGKiM 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 8

świadczy usługi pogrzebowe najwyższej jakości 
po najniższych cenach — w zakresie:

© sprzedaży trum ien  i akcesorii pogrzebowych 
©  przygotow ania zwłok 
© przewozu zwłok autokaraw anem
©  przewozu zwłok w kondukcie au tokaraw anem  lub pojazdem  odkrytym  
©  w ykonuje w ieńce i w iązanki pogrzebowe 
©  dekoracja z kw iatów  doniczkowych przy zm arłym  
©  tabliczki na krzyż 
©  klepsydry  w raz z rozklejaniem  
©  przechow yw anie zwłok w  chłodni 
©  w ykonyw anie nagrobków  
© obdarniow anie grobów
©  w ykonyw anie zdjęć lub nagryw anie kam erą  wideo 
©  oraz oferuje posiłek po cerem onii pogrzebowej

Gwarantujemy wysoką jakość naszych usług 
nr telefonu: 30-26 lub 30-43
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Z okazji Święta Ludowego
SERDECZNE ŻYCZENIA

w szelkiej pomyślności i spełnienia 
m arzeń sk łada w szystk im  członkom 

i sym patykom  Polskiego S tronnictw a 
Ludowego,, organizacjom  społeczno- 

-polityeznym  rolników  
oraz m ieszkańcom  Jaw ora

ZARZĄD M IEJSK I PSD

Jednocześnie inform ujem y, że 
19 m aja  br. o godz. 12.15 (suma) 

w  kościele św. M arcina 
odpraw ione zostanie nabożeństwo, 

na k tóre gorąco zapraszam y

Kochanej Żonie i Mamusi 
AGACIE PAWLAK

W DNIU 25 URODZIN
dużo zdrowia, szczęścia i uśmiechów 

na co dzień życzą
kochający mąż W aldek 

z dziećmi 
D arusiem  i D aw idkiem

DARIUSZ POLAK
FRZESTRA.JANIE 

telewizorów, video 

1 radioodbiorników  

W DOMU KLIENTA

D ekodery PAL, SECAM i fonii

w ejścia m onitorow e

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19

AUTOMATYCZNA SEKRETARKA: 
Telefon 27-37

Nowo otwarty sklep
„A L E X”

JAWOR. UL. RAPACKIEGO 4

oferuje wyroby
„G oplany” i „F ro ttexu” 

(ręczniki, pościel haftow ana) 
oraz inne

ZAPRASZAM Y od 10 do 18 
w  soboty od 10 do 14 

w  niedziele — od 14 do 20

Kupisz lub zamówisz 
w sklepie wielobranżowym

SPÓŁKA CYWILNA 
„ D O M O  S”

JAW OR, UL. DĄBROW SKIEGO 15 
(baza PTHW )

PROW ADZI CZĘŚCI ZAMIENNE 
do:

pralek , lodówek, odkurzaczy, 
m łynków  do kaw y, kuchenek 

gazowych, oraz sprzętu 
gospodarstw a domowego

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Męcince

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na nw. lokale z zachowaniem dotychczasowych branż:

1. Sklep spożywczo-przem ysłowy, S tanisław ów , pow. użytkow a 53 m ?, 
cena w ywoławcza 20 000 zł za m 2

2. Sklep spożywczo-przem ysłowy, Sichów, pow. użytkow a 53 m 2, 
cena w ywoławcza 50 000 zł za m 2

3. Sklep AGD Pomocne, pow. użyt. 53 m 2, cena wyw. 15 000 zł za m 2
4. Sklep teksty lny  M ęcinka, pow. użyt. 53 m2, cena wyw. 20 000 zł za m 2.

W przypadku w ygrania prze targu  należy w ykupić tow ar, znajdu jący  się 
w sklepie w  ciągu 7 dni. Ponadto oddam y w  dzierżawę pomieszczenia 
m agazynowe znajdujące się na terenie Męcinki. P rzetarg  odbędzie się 

23 m aja 1991 r. o godz. 11 w  biurze Spółdzielni. P rzystępujący  do przetargu  
pow inni wpłacić w adium  w wysokości 1 m in zł w B anku Spółdzielczym 

w  Męcince w dniu  prze targu  do godz. 10. W przypadku uchylan ia się 
od podpisania um ow y w  ciągu 7 dni od daty  przetargu, w adium  przepada 

na rzecz w ynajm ującego. Z astrzegam y sobie praw o uniew ażnienia p rzetargu  
w  części lub całości bez podania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na lokale użytkowe

Przedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu najm u  za 1 m 2 pow ierzchni 
użytkow ej niżej w ym ienionych lokali użytkowych:

1. Ul. W rocław ska 3 — o pow. użyt. 230 m 2 bez w skazania branży — 
cena wywoławcza 25 000 zł za m 2

2. Ul. Dąbrowskiego 20 — o pow. użyt. 95,1 m 2 bez w skazania branży — 
cena wywoławcza 25 000 zł za m 2

3. Ul. S trzegom ska 7 — pomieszczenie biurow e o pow. użyt. 38 m 2 — 
cena wywoławcza 15 000 zł za m 2..

P rzetarg  odbędzie się 22 m aja  br. o godz. 12 w św ietlicy PGKiM , Jaw or, 
ul. Poniatow skiego 25. Lokale można oglądać 21 m aja  br. — spotkanie 

zain teresow anych w  biurach  odpowiedniego te ry to ria ln ie  ZGM -u o godz. 10. 
Poz. 1 i 3 — ZGM n r 1, poz. 2 — ZGM n r 2. P rzystępujący  do prze targu  

w inni wpłacić w adium  w  wysokości 5 m in zł w  kasie PGKiM  w dniu 
przetargu  do godz. 11. W przypadku uchylenia się do 4 czerwca br. od 
podpisania um ow y najm u, w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego.

Zastrzega się praw o uniew ażnienia przetargu  w części lub całości 
bez podania przyczyn.

Z okazji Święta Matki 
kochanej Mamusi

JANINIE SZUL
najserdeczniejsze życzenia 

a przede w szystkim  zdrow ia 
i jeszcze raz zdrowia, szczęścia oraz 

zadowolenia z dzieci i w nuków

życzą córki i syn 
z rodzinam i

Pani DANUCIE BIERNAT
ZA DŁUGOLETNIĄ PRACĘ

w placówce handlow ej 
PSS „Społem ”, sklep spożywczy n r 7

serdeczne podziękowania

składają stali klienci

C zekam y na powrót!

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na wykonanie robót:

— ogólno-budowlanych budynków  m ieszkalnych w Rynku n r od 

6 do 10 w Jaw orze, w zakres których wchodzi: przem urow anie 

i otynkowanie kominów, w ym iana uszkodzonych elem entów 

więźby dachowej, przełożenie pokryć dachowych, wym iana 

obróbek blacharskich, ław kom inowych, roboty elew acyjne 

budynków, m alowanie k latek  schodowych i renow acja podcieni. 

W artość robót ca 300 m in zł z term inem  zakończenia do 30 

września br.
— Roboty dekarsko-blacharskie, ul. Poniatowskiego 8— 10. W artość 

robót — 20 m in zł. Term in zakończenia prac do 30 czerwca br.

P rzetarg  odbędzie się 25 m aja 1991 roku o godz. 11 w świetlicy 

przedsiębiorstw a. O ferty  w zam kniętych kopertach z napisem  

„przetarg” należy składać w sekretariacie przedsiębiorstw a.

W przetargu  mogą wziąć udział oferenci, k tórzy  wpłacą (w kasie 

przedsiębiorstw a najpóźniej do godz. 10 w  dniu przetargu  w adium

w kwocie 3 m in zł.

Zastrzega się praw o wyboru oferenta 
lub uniew ażnienie p rzetargu  bez podania przyczyn.

NOWOCZESNA METODA

ODCHUDZANIA

przy pomocy komputera

JAW OR, RYNEK 7 

poniećbiałki, środy, p ią tk i 

od 13 do 18 — Teł. 42-42

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!
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SKLEP

STANISŁAWA 
ZAWALNEGO

tanio oferuje:

modne garnitury produk
cji krajowej i firm zagra
nicznych (Syria, Tajlan
dia)
odzież damską (sukienki, 
bluzki, sweterki) 
odzież dziecięcą

Atrakcyjne tytuły!
WYPOŻYCZALNIA 

KASET VIDEO
czynna codziennie!

w godz. od 16 do 19 
(oprócz sobót i niedziel)

UDANIN
budynek GS „SCh”



Program telewizyjnyCZW ARTEK — 16 m aja

*

prcsgrara I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto la t
9.45 „H eroina” (5) serial ang.

11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K w ant oraz film  z serii: „Powiedz 

mi dlaczego? — S saki”
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o praw a
17.45 Podróże na kresy
18.10 F ilm  dokum entalny
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „H eroina” (5) serial ang.
21.00 Pegaz
21.30 Wszyscy na jednego
22.30 Studio Festiwalow e SFP
22.45 W iadomości
23.00 S tandardy  jazzowe
23.35 Język angielski (57)

#

pt-cgram 11

7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.35 „D enver — ostatn i dinozaur” serial
9.00 M agazyn
9.10 „W lab iryncie” serial tp
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
15.30 Pow itanie
15.35 „Denevr — osta tn i d inozuar” serial
16.00 M agazyn k rajów  nadbałtyckich
17.00 Tełeklin ika A. Kaszpirowskiego
17.30 M agazyn ekologiczny
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” (45) serial USA
18.55 M agazyn 102
19.25 O ra P anajo t Bojadżijew
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 P erły  z lam usa: „Bicz z p iasku” 

film  fab. prod. USA (1949 r.)
23.30 CNN

PIĄTEK — 17 maja

program  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (6) serial tp
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
13.00 W iadomości
16.10 Video-top
10.20 Lizak
16.45 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 R aport
18.00 10 m inut
18.10 „Chłopi” (6) serial tp
19.00 Od K apitału  do kap itału
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 S praw y rodzinne (2) serial wł.
21.35 W eekend w  Jedynce
22.25 W iadomości
22.40 K inom ania
23.10 Studio Festiwalow e SFP

program  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.35 „D enver — ostatn i dinozaur”
9.00 Magazyn
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
15.30 Pow itanie
15.35 „Denver — osta tn i dinozaur”
16.00 Publicystyka
16.30 „Przychodnia wszelkich dolegliwo

ści” (23) serial austral.
18.00 F ak ty
18.30 Telewizja W rocław
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Dobry ojciec” film  fab prod. ang.
23.20 CNN
23.35 Noc z A nteną 5

8 — Gazeta Jaworska

SOBOTA — 18 m aja

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 P iłkarska kad ra  czeka
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 5 — 10 — 15 oraz „Było sobie życie”

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 W ojna o pokój
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Siódem ka w  Jedynce
13.00 M agazyn m niejszości narodow ych
13.30 M agazyn polonijny
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 „Wesele na K urp iach” film  dok.
15.45 Loża — m agazyn teatra lny
16.10 R okendroler
16.35 B utik
17.15 Teleexpress
17.30 „Bo wolność krzyżam i się m ierzy” 

film  dokum entalny
18.50 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Pieśń słoneczna” film  fabu larny  

prod. w łosko-am erykańsko-angiel- 
skiej o św. Franciszku z Asyżu

22.10 Inni ludzie — osta tn ia zaliczka
22.35 W iadomości
22.50 Sportow a sobota
23.25 „Ojciec chrzestny I I ” cz. 1 film u fa 

bularnego prod. USA

*

program 11

7.25 M agazyn wojskowy
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lane ta rian ie”
3.35 M agazyn
9.15 „M ister Ja s  F asola” angielski pro

gram  rozrywkow y
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Cudowne la ta ” (46) serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 Bóg, Honor, Ojczyzna
12.25 K lub Yuppies oraz „Przygody su- 

perm ena”
13.25 Z w ierzęta św iata
13.50 L au rea tka  konkursu  im. W itolda 

Lutosławskiego
14.20 Bóg, Honor, Ojczyzna
14.50 P rogram  dnia
15.00 K lub profesora T utki
15.30 „Santa B a rb a ra” serial USA
17.00 Bóg, Honor, Ojczyzna
17.30 P u n k t w idzenia — bis
18.00 F ak ty
18.30 Publicystyka ku ltu ra ln a
19.30 ME w  judo — P raga 91
20.00 S tefan ia Toczyska — koncert galowy
21.00 Bóg, Honor, Ojczyzna
21.30 Panoram a dnia
21.45 Modlę się z w am i i za was
21.50 Spotkania baletowe
22.05 „Szkoda, że cię tu  nie m a” film  pro

dukcji angielskiej
23.25 Bóg, Honor, Ojczyzna
23.35 CNN

NIEDZIELA — 19 maja

*

program I

7.00 W itam y o siódm ej
7.30 K ra j za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program  dnia
9.00 T eleranek oraz „K am ienna ta jem n i

ca” serial polsko-szwedzki
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „R yzykanci” (8) serial hiszp.
11.25 Notowania
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.25 W szyscy jak  m alowani
12.50 Tęczowy m usic-box
13.35 M agazyn Morze
13.55 „Wesele na K urp iach”
14.45 P ieprz i w anilia
15.30 Z archiw um  te a tru  telew izji
16.50 Telew izjer
17.15 Teleexpress
17.35 W okół w ielkiej sceny
18.15 Sm ak życia
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Drzewo pachnące im birem ” (1) se

ria l ang.
21.05 K abare t Olgi Lipińskiej
21.55 7 dni — św iat
22.25 Sportow a niedziela
22.55 W iadomości
23.10 Studio festiwalow e SFP

3*

program  II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.50 „Drzewo pachnące im birem ” (1) 

serial ang. (dla niesłyszących)
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 Czar s ta re j płyty
11.25 M uzyka, m oja miłość
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express dim anche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 Przecież to znam y
14.10 „Bas Boris Bodę” (5) serial niem.
14.55 M uzyczna A ntena 5
15.25 S tefan  Stuligrosz o muzyce
16.15 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
18.30 Uśmiech z G alicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 ME w  judo — P raga 91
20.00 Gwiazdy świecą wieczorem
21.00 Oczi cziorne — rec ita l zespołu
21.30 Panoram a dnia
21.55 „Upiór w  operze” cz. 1 film u fab u 

larnego prod. am erykańsko-niem .
23.25 CNN

PONIEDZIAŁEK — 20 m aja

*

program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program  nastolatków
16.55 S tąd  do Europy
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.00 M agazyn ekonom iczny
18.30 „A lf” (10) serial USA
18.55 W ęglem i paragrafem
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „Sztuka konw ersa

cji” K azim ierza Brandysa
21.35 P rogram  publicystyczny
22.00 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.40 W iadomości

*

program  II

15.25 Pow itanie
15.30 Czas akadem icki
16.00 Zw ierzęta wokół nas — Podaj łapę
16.30 W idziane z G dańska
16.45 N ieto lerancja — Przem yśl
17.30 „K usza” (18) serial USA
18.00 F akty
18.30 Przegląd PK F
18.50 N ieto lerancja
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 D w ójka zaprasza
19.30 Język angielski (28)
20.00 N ietolerancja
20.35 Pow roty  — „Moje serce zostało we 

Lw owie” film  dokum entalny
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W szystkim, k tórych kochałem ” (3)
22.45 N ietolerancja
23.45 CNN

WTOREK — 21 m aja

*

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „Czerwony K ap tu rek  i w ilk” film  
fabu la rny  prod. w ęgierskiej

11.30 G iełda pracy  — giełda szans
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik -tak
16.50 „Przygody m isia R uxp ina” serial
17.15 Teleexpress
17.35 Spin
18.00 10 m inut
18.10 „W ięźniowie św. M ichała” film  dok.
18.55 W Sejm ie i Senacie
19.15 Dobranocka 
19 30 W iadomości
20.05 „Czerwowny K ap tu rek  i w ilk” film  

fabu la rny  prod. w ęgierskiej
21.40 Welcoms to Poland — m agazyn
22.10 Księża — poeci
22.30 W iadomości
22.45 A rt — m agazyn o sztuce

23.05 Rozmowy intym ne
23.30 Język francusk i (23)

*

program II

8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (1)
8.40 „D enver — osta tn i dinozaur” serial
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „S anta B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
15.30 P rogram  dnia
15.35 „D enver — osta tn i d inozaur”
16.00 P rzeboje na smyczki
16.30 Ekostres — m agazyn ekologiczny
17.00 „Nova” (1) serial dok. USA
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 Szalom — „K ibuc” film  dok.
19.30 Język angielski (58)
20.00 W rocław  na antenie Dwójki
21.00 W ywiady Ireny  Dziedzic
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Non stop kolor — „Leadbelly” film  

fab u la rn y  prod. USA
0.05 CNN

ŚRODA — 22 m aja

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.05 „D ynastia” serial USA
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok  w  pew nej szkole” (17) 

serial prod. czechosłowackiej
16.45 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 Biznes
18.00 10 m inut
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.30 „P ow rót” film  dok. o ingresie b isku

pa Lubacziwskiego we Lwowie
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
21.10 S tudio sport
22.40 W iadomości
22.55 Petenci — pr. publicystyczny
23.30 Język angielski (28)

*

program  II

8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (2)
8.40 „D enver — osta tn i dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „C zterdziestolatek” (16) serial to

10.05 CNN
15.30 P rogram  dnia
15.35 „D enver — osta tn i dinozaur”
16.00 Dookoła św iata
16.30 Festiw al film ow y w N iepokalanowie
17.00 „Zm iennicy” (12) serial tp
18.00 F ak ty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Język francuski (23)
20.00 M agazyn literack i
20.30 Festiw al film ow y w Niepokalanowie
21.30 P anoram a dnia
21.45 Przegląd sejm owy
22.00 „W lab iryncie” serial tp
22.30 Telew izja nocą
23.15 Sport
23.25 Festiw al film ow y w Niepokalanowie
23.45 CNN

PUNKT HANDLOWY

iOIDOODi
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)
czynny w  godzinach od 8 do 18 

i w  soboty od 10 do 14
oferuje:

odzież i obuwie z im portu 
k u rtk i dziecięce 
odzież skórzaną

^  obuwie dziecięce i młodzieżowe 
ra jstopy  dam skie 
arty k u ły  papiernicze 

oraz papierosy: P opularne (1400), 
K apitan  (3300), Carm en (3300)

Posiadam y również 
druk i akcydensowe: 
rachunki i paragony



Patronaty
zawodów \ stanów

ŚW. IWO HELORY. U rodził się w  1253 
roku. w K erm artin  w  B retanii. Ojciec w y
słał go do P aryża na studia. Przez 10 lat 
uczył się filozofii, teologii, p raw a kano
nicznego i świeckiego. W róciwszy do B re
tanii, został oficjałem  diecezjalnym  w 
Rennes. W ypełniał swój zawód spraw ied li
wie, był n ieprzekupny, zawsze troszczył 
się o biedaków  i ludzi niskiego pochodze
nia. Szybko s ta ł się znany jako „adw okat 
biedaków ”. Często opłacał za nich koszty 
postępow ania sądowego, a potem  odwie
dzał ich w  w ięzieniu. Jego ideą była sp ra
w iedliwość dla w szystkich. W ytrw ale s ta 
ra ł się godzić zw aśnione strony i p row a
dzić do pojednania, aby n ik t nie m usiał 
ponosić n iepotrzebnych kosztów  postępo
wania.

W roku 1284 otrzym ał św ięcenia kap łań 
skie i pośwęcił się pracy w  parafii. Jako 
proboszcz służył w szystkim  swą wiedzą 
praw niczą. Żył oszczędnie i skrom nie; był 
dobrym  kaznodzieją. Zm arł 19 m aja  1303 r.

W spomina się 19 m aja.
CHRONIĄCY OD POWODZI, DOBRA 
SŁAWA, MOSTY, SPOW IEDNICY

SW. JAN NIEPOMUCEN. Sw. Ja n  u ro 
dził się w  Pom uku (Niepomuk) k. Pragi. 
Ojciec był m iejscow ym  urzędnikiem . W 
1380 r. został w yświęcony na kap łana. N a
stępnie ukończył jeszcze stud ia un iw ersy
teckie w  Pradze i w  Padw ie (13782—1387). 
W rócił do P rag i w  charak terze doktora 
praw a. Stopniowo obejm uje w ysokie s ta 
now iska kościelne: probostwo, archidiakon, 
w ikariusz generalny.

W tym  czasie w  Czechach panuje W a
cław IV, znany z lekkiego życia i postaw y 
antykościelnej. M etropolita Nepomecen os
trzegał kró la przed zbyt lekkim  życiem i 
szydzeniem  z w iary  św iętej. Jak o  znako
m ity kaznodzieja Ja n  N epom ucen byw ał 
na dworze królew skim , aby roztrzygać 
kw estie praw no-polityczne.

Pewnego dnia król zwrócił się do niego 
z żądaniem  w yjaśnienia, z czego spow iada
ła się królow a. Poniew aż ojciec Jan  od
mówił, został w trącony  do w ięzienia. Po 
pew nym  czasie król ponowił swe żądanie: 
„Jeżeli m i nie powiesz, to  umrzesz. A je 
śli usłuchasz, obsypię cię bogactw am i i za
szczytam i”. Wówczas poddano go w yszuka
nym  mękom, gdzie król sam  b ra ł udział 
w tych katuszach, by w  ten  sposób nasy
cić się żądzą zemsty. Po bestialskich to r tu 
rach pół żywego M ęczennika w nocy 
zrzucono z m ostu K arola IV do rzeki 
W ełtawy. 20 m arca 1393 roku. Ciało M ę
czennika odnaleziono po k ilkunastu  
dniach.

Dopiero w  późniejszych la tach  do tarła  
do ludzi w iadom ość, że św. Ja n  Nepom u
cen zginął w obronie ta jem nicy  spowiedzi 
św iętej. P ierw szą inform ację podał w  swo
je j „K ronice” h isto ryk  austriack i, Tomasz 
Ebendorfer.

Po śm ierci W acław a IV (T1419) ku lt 
św iętego M ęczennika szerzył się spon ta
nicznie. Ciało św iętego spoczywa w k a 
tedrze Sw. W ita w  bardzo bogatym  gro
bowcu. Je st rzeczą zadziw iającą, że język 
św. Ja n a  Nepom ucena w  Pradze, jak 
i św. A ntoniego w Padw ie, zachował się 
cało po nasze czasy.

W Polsce ku lt św. Ja n a  Nepom ucena 
należy do najpospolitszych. Nie m a kościo
ła ani kaplicy daw nej, by św ięty nie m iał 
tam  swego ołtarza, figury, obrazu. Ikono
grafia  przedstaw ia go w stro ju  kap łań 
skim  z palm ą męczeńską.

Obchodzi się w spom nienie 21 m aja.
AMDG

Słowo dla każdego
„Ojcze nasz, k tóryś jest w  niebie...” Tak 

w zywam y P ana w szechśw iata. Je st to 
m odlitw a Syna Bożego. Jezus dał ją  ucz
niom, gdy zwrócili się do Niego z prośbą: 
„Panie, naucz nas modlić się. P an  Jezus 
pozwolił swoim uczniom zw racać się do 
Boga jako  do Ojca. Słowa M odlitwy P ań 
skiej są słowam i, k tó re  także i my w ypo
w iadam y swoimi ustam i. W inniśm y to 
sobie cenić, że wolno nam  zw racać się z 
radosną ufnością do Ojca w niebiosach. 
Taki przyw ilej daje  nam  w iara  w  Jezusa 
C hrystusa. Cudowne i zdum iew ające jest 
zw iastow anie, k tó re  pozwala nam  do Boga 
mówić: Ojcze nasz. Takie praw o dał nam  
Jezus. On powiedział: „A wy tak  się
m ódlcie” i zacytował słowa m odlitw y P ań 
skiej.

Słowo Ojciec w yraża naszą zależność od 
Boga. W skazuje źródło naszego bytu, n a j
wyższy au to ry te t i w ładzę, lecz także oz
nacza łaskaw ą dobroć, trosk liw ą opiekę, 
bezpieczeństwo, nauczyciela, obrońcę i sę
dziego, k tó ry  na pewno nie pom inie żad
nych okoliczności łagodzących. Łatw iej 
przejść przez życie, przez jego niebez
pieczeństwa, trudności i cierpienia, jeśli 
się idzie z Ojcem, k tóry  jest w  niebie.

S łow am i M odlitwy P ańskiej Jezus chce 
nas zachęcić, abyśm y uw ierzyli, że Bóg 
jest praw dziw ym  Ojcem naszym , a my 
praw dziw ym i dziećmi Jego, abyśm y śm iałe 
i z w szelką ufnością prosili Go, jak  ko
chane dzieci swego kochanego Ojca.

ks. ROMAN KLUŻ

W ieić  ąminna niaiia...
W co drugą sobotę każdego m iesiąca 

odbywać się będą egzam iny na k artę  
m otorow erow ą i row erow ą — poinform o
w ał m ieszkańców Dobrom ierza k ierow nik 
tam tejszego posterunku  Policji Lokalnej.

*

Zarząd G m iny w  D obrom ierzu zwrócił 
się z gorącym  apelem  do m ieszkańców  o 
przystąpienie do wzmożonego porządkow a
nia posesji. W celu zaktyw izow ania go
spodarzy Zarząd ogłosił konkurs na n a j
bardziej zadbaną posesję gminy. P rzew i
dziano elim inacje w  dwóch etapach: w
pierw szym  w  poszczególnych w siach gm i
ny (od 1 m aja  do 30 sierpnia br.), w  d ru 
gim — elim inacje gm inne od 1 w rześnia 
do 15 października br.

W ram ach  konkursu  będą przyznaw ane 
nagrody: za najbardzie j estetyczny dom — 
3 m in zł; za najbardzie j zadbane gospo
darstw o rolne — 5 m in zł; za najbardzie j 
zadbaną wieś — 10 m in zł.

Zgłoszone do konkursu  budynki będą 
oceniane przez kom isję pow ołaną przez 
Zarząd Gm iny, w  skład k tó rej wchodzić 
będą przedstaw iciele poszczególnych wsi. 
Poza porządkow aniem  obejść gospodar
czych pow inno się dążyć do uporządkow a
n ia gospodarki w odno-ściekowej: szamb, 
zbiorników  na gnojówkę, rowów  m eliora
cyjnych przy gospodarstw ach, jak  również 
właściwego zabezpieczenia przeciw pożaro
wego gospodarstw  i zabudow ań.

*

W lu tym  na trasie  Paszowice — Lipa, 
w lesie, w ichura przew róciła słup te leg ra
ficzny (num er 64/32) i przerw ała łączność 
telefoniczną Jakuszow ej ze św iatem . K il
kakro tne inform acje m ieszkańców  w  U rzę
dzie Pocztow o-Telekom unikacyjnym  nie 
przyniosły skutków  — łączności do tej 
pory nie naprawiono...

W im ieniu m ieszkańców  Jakuszow ej p ro
sim y pracow ników  UPT o pilne zajęcie się 
tym  problem em .

*

Rodzice uczniów, dojeżdżających do 
zbiorczych szkół gm innych poskarżyli się 
na Pekaes, k tó ry  od kw ietn ia zażądał od 
dzieci dopłat (po k ilkanaście tysięcy zło
tych) za b ilety  miesięczne. — Nie jest to 
w  porządku — powiedzieli w  rozm owie z 
nam i. — Przecież w  lutym , k iedy Pekaes 
strajkow ał, przez ponad tydzień  nie woził 
dzieci do szkół i nie w yw iązyw ał się z 
zaw artej umowy. Czy za to zwróci p ien ią
dze?

*

D rużyny piłkarsk ie z naszego terenu , 
w ystępujące w  klasie  „A” uzyskały n a 
stępujące w yniki w  19 kolejece rozgryw ek:

LZS Rogoźnica pokonał na wyjeździe 
groźny zespół z Pieszyc 3:2,

LKS D obrom ierz w ygrał ze „S ta lą” 
ŚFUP Świdnica 2:1,

KS Roztoka zwyciężył LZS Lutom ia 4:3.
W tabeli prow adzi „Czarny Bór” przed 

„W łókniarzem ” Głuszyca i KS Szczawien- 
ko — wszyscy po 28 punktów . KS Roz
toka jest na 6 m iejscu z 22 punktam i, 
LZS Rogoźnica z 19 punk tam i jest na 10 
m iejscu.

Rys. Sł. Kozłowski

9 ia s z a
g i e ł d a  p r a c ^

Zaopiekuję się dziećmi, posprzątam , 
upiorę, um yję okna itp. — w  godzinach 
popołudniowych, lub  w  wolne soboty. Teł. 
47-60.

ifc Państw ow y Ośrodek W ychowawczy 
w  Jaw orze za trudn i z dniem  1 w rześnia 
1991 roku pracow ników  pedagogicznych do 
in te rn a tu  i szkoły, posiadających pełne 
kw alifikacje do pracy z dziećmi specjalnej 
troski.

p a r a f i a l n i ©

EW ANGELICKI KOŚCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w  niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.60 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

WYPOŻYCZALNIĄ 
KASET y/D EoJ j

UL. LEGNICKA 12

1. „Złote dziecko” — USA, przygodowy, 
w yst. Eddie M urphy
2. „Mężczyzna, kobieta i dziecko” — USA, 
m elodram at, w yst. M artin  Sheen
3. „Pula śm ierci” — USA, sens, w yst. 
C lint Eastwood
4. „Oko o rła” — USA, sens w ojenny, 
w yst. Todd Field
5. „Poborca nadchodzi” — USA, kom edia, 
wyst. Tax Season
6. „Gang tu rfów ” — sens., w yst. Nick 
H auser
7. „Rozkoszny dom ek” — USA, kom edia, 
wyst. Chevy Chase
8. „Taksów karz” — USA, sens., wyst. 
Robert De N iro

W ypożyczalnia czynna jest w  dni pow 
szednie od 15 do 18, soboty od 13 do 18.

Dla stałych klien tów  zniżki — co 10 
kaseta  gratis. K asety  z kw ietniow ego kon
ku rsu  w ylosow ali p. BEATA PŁOCIEN- 
NIK (nr 690) i p. ZBIGNIEW  DOBEK 
(nr 503). Zwycięzców proszę o odebranie 
kaset w  wypożyczalni.

i i l i
.................

UL. GRUNWALDZKA 25

— „Podatki dla w szystkich” — w 500 pro
stych odpowiedziach na tru d n e  py tan ia
— „San A ndreas” — A. M aclean
— „Domowa encyklopedia m edyczna”
— „B urda m ajow a”, S treck i Schick n r 4 
i 5, B ravo od num eru  8 do 15
— „Dziewczyna z zaśw ia ta” — B. Lek- 
szycki, sensacja, rom ans, przygoda
— „B unt żołnierzy” — H. H ellm ut K irst
— „500 py tań  m łodych rodziców ”. P edia
trzy  odpow iadają na py tan ia  dotyczące 
opieki i w ychow ania dziecka
— „Dieta życia” — M. Błaszczyszyn
— „K ryptonim  »A lbatros«” — A nthazy
— „Czas życia i czas śm ierci” — M em a- 
rojcie

Proponujem y następny  konkurs. Należy 
popraw nie odpowiedzieć na następujące 
pytania:

1. Podać im iona książą t jaw orskich  w 
u jęciu  chronologicznym  oraz podać la ta  
spraw ow ania w ładzy w  księstw ie?
2. Jak  nazyw ały się m onety, k tóre produ
kow ano w księstw ie jaw orskim  ok. 1292 
roku?
3. Ilu  synów  m iał Książę Bolko I?
4. Ja k a  królow a przebyw ała na zam ku 
jaw orskim  w  1687 r.
5. Od kogo Jaw o r otrzym ał p raw a m ie j
skie?

W śród autorów  popraw nych odpowiedzi 
rozlosowane zostaną książki. Rozw iązania 
prosim y przekazać na adres redakcji „G J” 
do 30 m aja  1991 roku.

S uK U T k
W r zgpraszc

— 16—19 m aja, godz. 17 i 19 — „Po
grom cy duchów I I” — USA, od 12 lat, 
komedia.

Oto znowu oni — pogrom cy duchów. 
W racają, by raz jeszcze ocalić świat. 
Cztery la ta  tem u uratow ali Nowy Jo rk  
przed straszliw ą zagładą, n iestety  — zde
m olow ali przy tym  sporą część m iasta. 
B orykające się z trudnościam i finasow y- 
mi w ładze m unicypalne cofnęły im zezwo
lenie na kontynuow anie zbożnej działal
ności. Pogrom cy m usieli poszukać innych 
źródeł utrzym ania...
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Kultura, rozrywka, reklamaListy» sŝ malfy,
opinie...

Do 31 m aja  przedłużono bezpłatny tra n 
sport w ęgla i koksu w  jaw orsk im  S kła
dzie O pału — poinform ow ała nas p. 
ZDZISŁAWA KUP AJ — kierow niczka tej 
placówki.

*
W naszym  m ieście coraz poważniejszym  

problem em  s ta ją  się bezpańskie pieski, 
powiedziało nam  k ilku  Czytelników, pro
sząc jednocześnie byśm y o tym  napisali.

Jak  tw ierdzą, spraw a psów pow raca na 
naszych łam ach jak  bum erang, i — jak  
dotąd — nie rozwiązano tego problem u. 
A sw oją drogą, co czują ci, k tórzy rap tem  
przestali kochać swych czworonożnych 
przyjacieli?

*
ZUS Oddział w  Jaw orze nie pow iada

m iając pisem nie rzem ieślników  o podw yż
ce składek za III m iesiąc w ysyła swoich 
kom orników  do m ieszkań celem ściągnię
cia różnicy w raz z odsetkam i. Moim zda
niem  jest to n iepraw ne działanie, w  celu 
ściągnięcia dodatkowych pieniędzy. Myślę, 
że posunięcie to ma na celu utrzym anie 
w ysokich pensji swoich pracowników.

(Nazwisko dla redakcji)
*

P ani JANINA RUSINOW ICZ oburzyła 
się, że ktoś znowu zbiera pieniądze od 
ludzi (chodziło je j o Fundusz K siążki 
Patriotycznej) na szczytne cele, ale dotych
czas n ik t nie rozliczył się ze zbiórki pienię
dzy przeprow adzonej w czasie tu rn ie ju  
m iast na w ybudow anie basenu. I gdzie jest 
ten  basen albo pieniądze? — py ta p. Rusi- 
nowicz. Też chcielibyśm y wiedzieć.

*
Pomiędzy ulicam i P iękną i Sikorskiego 

jest w ysypisko śmieci. Gruzy, kam ienie, 
w ysta jące druty.

Na tym  „placu zabaw ” b iegają dzieci. 
Może by tak  w łaściciel tego te renu  zrobił 
coś z tym  fantem , bo jeśli dojdzie do w y
padku, to koszty będą w iększe niż u p rzą t
nięcie terenu.

*
Od dłuższego czasu m ieszkaniec naszego 

m iasta, p. MIECZYSŁAW K. (z osiedla 
Księcia Bolka) uparcie zw raca uwagę jed 
nem u z radnych i redakcji na bałagan 
pomiędzy betonową kładką na Nysie Sza
lonej a parkingiem  przy ogrodnictw ie w 
P arku  M iejskim . Twierdzi, że żywopłot 
niedługo za tarasu je  całą ścieżkę, bo nie ma 
go k to  przyciąć, a rozkopana dróżka nigdy 
nie zostanie przyw rócona do daw nej fo r
my. Ten k to  ją  rozkopał zrobił swoje, tzn. 
ułożył instalacje i zniknął.

Spacerowicze zaś w ydeptali zygzakowaty 
nowy tra k t i spoglądają na panujący  b a
łagan.

*
Szanow na Redakcjo! Zw racam y się z 

prośbą, napiszcie coś miłego o barze w 
K w ietnikach, „S andra”. M iałyśm y okazję 
przebywać tam  na ostatniej dyskotece, 
k tó ra  bardzo nam  się podobała! Je st fa jna  
obsługa, m iła atm osfera i „super św ietne” 
nagrania. Polecam y m iłośnikom  tańca, aby 
tam  zajeżdżali. Zadowolone: H., J., S.

*
Panie redaktorze! Ja  się pytam , gdzie 

w ychow ało się to społeczeństwo Jaw ora, 
k tó re  tak  zaśm ieca ulice, ogródki, chodni
ki? (podejrzewam , że ich m ieszkania w y
g lądają podobnie...). Dlaczego w  szkołach 
nie m ówi się na lekcjach o ochronie śro
dowiska? Niech na ten  tem at wypowiedzą 
się pedagodzy.

W styd m i za moich jaworzan... (E.D.)
*

Pytam  się, dlaczego „Inprodus” zw alnia 
rencistów , pracow ników  fizycznych, a 
um ysłowych nie rusza? Przy w ypłacie 
„ trzynastk i” też „zapom niano” o tych, 
których pozwalniano, a przecież oni rów 
nież ją  w ypracowywali... (rencistka)

*
O burzeni kupcy zw racają, za naszym  po

średnictw em , władzom  m iasta  uw agę na 
liczne przypadki handlow ania pod „fila ra
m i” przez osoby, k tóre nie płacą z tego 
ty tu łu  ani złotówki do kasy grodzkiej! Są 
to  najczęściej obcokrajow cy (widzieliśmy 
naw et Chińczyków), a  sprzedają naw et 
alkohol — z czym się specjalnie nie k ry 
ją...

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
Red. naczelny: R yszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocławskie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk raca

n ia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

M uzeum Regionalne w  Jaw orze zap ra
sza do zw iedzania w ystaw y sta łe j pośw ię
conej Dziejom Jaw ora, od czasów na jd aw 
niejszych po w iek XX, oraz w ystaw  cza
sowych: „Zegary”, M alarstw o J. Saw ickiej, 
Rysunek —■ Ł. M oraw ski oraz Roho Su- 
-K ang — M ur Berliński, fotografie, obrazy 
i instalacej czynne tylko do 29 m aja  br.

Ekspozycję można oglądać od środy do 
niedzieli w  godz. 11.00—17.00.

'i'

19 m aja w  sali sportow ej TKKF przy 
ul. Chrobrego 26 odbędzie się tu rn ie j piłki 
siatkow ej w  ram ach  spartak iady  m iędzy
zakładowej jaw orskich  zkładów pracy.

O rganizatorzy zapraszają na godzinę 
10 sześcioosobowe reprezentacje.

-i'

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Już chyba pięciokrotnie przytaczałem  
książkę Roja M iedwiediewa „Ludzie S ta li
n a ”. I pew nie jeszcze parę razy sięgnę po

(redaguje WIESŁAW MAJDA)
12 m aja  piłkarze „K uźni” niezasłużenie 

przegrali 1:2 (1:0) z „C hrobrym ” Głogów, 
bowiem  sędziowie z OKS Je len ia G óra w y
paczyli w ynik swą stronniczością. Po s trza
le głową kap itana drużyny MARKA NIE- 
CIA nie uznali praw idłow o strzelonej 
bram ki, a następnie w 86 min. meczu „pu
ścili g rę”, kiedy drużyna sk ładała g ra tu 
lacje strzelcowi. Goście strzelili w tedy 
bram kę.

Z w yniku 2:1 dla gospodarzy zrobiło się 
1:2 dla gości. Na trybunach  doszło do eks
cesów i b ija tyk . To, że nie doszło do sa
m osądu na sędziach, jest w ielką zasługą 
policji jaw orskiej i z okolicznych m iejsco
wości, a także działaczy „K uźni”. Oby 
więcej nie było tak ie j an typropagandy fu t
bolu w naszym  mieście, za spraw ą nieod
powiedzialnych sędziów...

'I'

Juniorzy ligi m iędzywojewódzkiej tren e 
ra  MICHAŁA LENKIEW ICZA znowu za
w iedli kibiców, przegryw ając u siebie po 
strzale sam obójczym  z Lechią Zielona Gó
ra  0:1. N atom iast juniorzy s ta rs i tren era  
HENRYKA DULIKA są „na fa li”, poko
nali 4:1 groźny zespół „K onfeksu” Legni
ca. Znowu dał znać o sobie w yśm ienity 
młody zaw odnik MAREK RASAŁA zdoby
w ając 2 bram ki.

W poprzednim  num erze „G J” podaliśm y 
m ylnie nazwisko tren e ra  sia tkarzy  T ran 
sportowca, k tórzy  w yw alczyli III  ligę. 
Oczywiście pierw szym  trenerem  mężczyzn 
jest p. DARIUSZ SUBOCZ, natom iast p. 
JAN ŚLIW KA tren u je  dziewczęta (m ają 
też szansę na III ligę) i jest równocześnie 
podstaw ow ym  zaw odnikiem  w  team ie p. 
Dariusza. Za pom yłkę obu panów  przep ra
szamy.

->'Ł

Z okazji I rocznicy pow stania „Gazety 
Jaw orsk ie j” zostanie rozegrany ciekawy 
tu rn ie j p iłkarski! Zespół redakcyjny  za
proponował udział w  tu rn ie ju  rep rezen ta
cji „G J”, służby zdrowia, rzem ieśników  i 
ew entualnie, jaw orskich kupców.

Im preza ta, najpraw dopodobniej, odbę
dzie się 30 m aja br. o godz. 16.00 na s ta 
dionie „Kuźni”. Zebranie kierow ników  
drużyn zaplanow ano na 14 m aja  w  celu 
om ówienia szczegółów.

O sponsorach krajow ych i zagranicznych 
zam ieścim y inform ację w  następnych n u 
m erach „G J”.

A oto k ad ra  „Gazety Jaw orsk ie j” : Ry
szard Trześniow ski, A ndrzej Laszczyk, A n
drzej Chm ielus, Krzysztof Nowak, W ie
sław  Piotrkow ski, W iesław M ajda, Andrzej 
H ejdak, Zdzisław Rojowski, Rom an Weso
łowski, Zdzisław Bagiński, W iesław Klasa, 
Leszek Prończuk, Eugeniusz Zwierzchow- 
ski, A ndrzej Zawalny, M arek Zarzycki, 
M ieczysław M achura, Tomasz Biegniewski, 
Tadeusz Idzik, W aldem ar M aćkowiak, Ro
m an Kluż, Zbigniew  K raska, Zygm unt 
Białczyk.

nią. Nie dlatego, że cieszy się ogrom ną 
popularnością, ale z powodu je j zaw arto
ści — jakże atrakcy jne j, bo k ry jącej cha
rak te ry s ty k i i losy sześciu ludzi: Mołoto- 
wa, Kaganowicza, M alenkow a, Woroszy- 
łowa i Susłowa — długowiecznych „cieni” 
S talina.

Wciąż próbuję znaleźć pełną odpowiedź 
na pytanie: dlaczego paru  zupełnie prze
ciętnych ludzi, w ręcz m iernot, mogło przez 
w iele la t — naw et po śm ierci swego pro
tek to ra  — odgrywać ogrom ną rolę poli
tyczną w  życiu ZSRR? Cała szóstka była 
potrzebna Stalinowi, k tó ry  po trafił zręcz
nie kierow ać polityką kadrow ą w  celu 
ciągłego um acniania swej w ładzy. G enera
lissim us też był potrzebny swym  pod
w ładnym  jako gw arancja ich wpływów. 
B rak trad y c ji dem okratycznych w  Rosji 
wszystkiego nie w yjaśnia. Tylko jedno jest 
pew ne — głównym  „bohaterem ” książki 
jest sam  Stalin.

Roj A. M iedwiediew, „Ludzie S ta lina”, 
IWZZ, W arszaw a 1989 r.

ADAM WOZYNSKI

'f*

24 kw ietn ia w hali sportow ej Technikum  
Budowlanego w  Legnicy odbyły się Wo
jewódzkie E lim inacje S partak iady  Mło
dzieży w  koszykówce chłopców. W ielki 
sukces odnieśli w  nich podopieczni tren e 
ra  m gra WIESŁAW A W IŚNIOW SKIEGO 
z Liceum  Ogólnokształcącego w  Jaworze. 
Zwyciężyli oni kolejno: Zasadniczą Szkołę 
Budow laną z Legnicy 36:23 oraz I LO 
(również z Legnicy) w  stosunku 45:20.

Młodzi jaw orzanie grali w  składzie: PA
WEŁ KLIMCZYK, JACEK GRZELAK, 
ADRIAN KARCZEWICZ, KRZYSZTOF 
KOWCZUR, PIOTR M IDZIAK, SYLW E
STER BOBOWSKI, ŁUKASZ LITYŃSKI 
oraz SEBASTIAN WARTALSKI.

G ratu lu jem y i życzymy udanych w ystę
pów w meczach finałowych, które odbędą 
się 10 m aja w  Złotoryi.

*

Na Ogólnopolskiej S partak iadzie M ło
dzieży, k tó ra  odbyła się w  dniach 10—12 
m aja w  Poznaniu, na 22 s ta rtu jące  kluby
— „V ictoria” zajęła IV miejsce. N atom iast 
w punk tacji szkół — jaw orska „p iątka” za
jęła m iejsce VI na 70 s ta rtu jących  szkół!

Poszczególne konkurencje:
dw ójki dziewcząt: M. K unasiew icz i D. 

N ow akow ska — V III m. 
dw ójki chłopców: M. Biegaj i M. P a tu ra j
— X II m.

tró jk i dziewcząt: A. Bieszczat, A. B ier
nacka, P. W oźniak — X II m.

czwórki chłopców: M. Biegaj, M. P a tu 
ra j, J. W ojciechowski, D. K ozaryn — VIII.

tram polina chłopców: M. S ała ta  —
III m., M. A rm atys — V III m.

tram polina dziewcząt: M. Tom aszew
ska — X II m.

tram polina chłopców starszych: J. Za- 
im — II m., T. M iller — VII m., A. Mi- 
łoń — IX  m., D. G órski — XI m., J. A r
m atys — X II m.

Skoki synchroniczne: D. G órski — A. 
Miłoń — II m., J. Zaim — Zb. K oralew 
ski — IV m., J. A rm atys — T. M iller — 
VI m.

Dzięki tak im  w ynikom  województwo le 
gnickie uplasow ało się na II m iejscu, za 
W arszawą! Tak dobre w ynik i są zasługą 
trenerów  i nauczycieli, pani D. SAW IC
K IE J i pana PIOTBA BIEGAJA.

Polski Związek A krobatyki Sportow ej 
powołał do K adry  Polski na M istrzostw a 
Europy naszych skoczków: MARKA HA- 
CZKIEW ICZA, SŁAWOMIRA M IŁONIA i 
JAKUBA ZAIMA, oraz tren e ra  PIOTRA 
BIEGAJA.

*

W yniki meczów p iłkarskich  drużyn LZS 
z 5 m aja  br.:
K lasa „A” wojewódzka:

„Zjednoczeni” Snowidza — „O lim pia” 
Olszanica 0:2 (juniorzy 8:0)

„Nysa” W iadrów  — „G órnik” M yślinów 
0:2 (juniorzy 2:8).
K lasa „B” rejonowa:

LZS Kosiska — „U nia” M ściwojów 3:3.
„Ruch” Pogwizdów — „R ataj” Paszow i

ce 4:2.
„W ilki” Różana — „O lim pia” K rotoszy

ce 3:0.
Prosim y kierow ników  poszczególnych 

drużyn klas „A” i „B” o wcześniejsze po
daw anie w yników  do B iura LZS w raz z 
nazw iskam i zdobywców bram ek.

Ploilki, pl<oxte«;yJkiL.

Z przyjem nością odnotowujem y, że 
w śród działaczy S tronnictw a D em okra
tycznego w  Legnickiem , w yróżnionych z 
okazji św ięta SD „M edalem 200-lecia K on
sty tucji 3 M aja” znaleźli się rów nież ja 
w orzanie: LECH ORŁAW SKI i W IE
SŁAW ZIMOLĄG. G ratulu jem y.

*
Obchody św ięta 8 m aja zaowocowały 

szeregiem  telefonów  do naszej redakcji. 
Dzwoniono, że społeczeństwo w  naw ale 
w ażnych rocznic jakoś zapom niało o tej 
znaczącej dla Polaków  dacie. Sygnalizo
w ano też, że pomimo w szelkich uprzedzeń 
— zupełnie zapom niano o grobach żołnie
rzy radzieckich. — To było żenujące — 
inform ow ano nas telefonicznie. — Podzie
lam y ten  pogląd.

*
— W ójt z M ściwojowa nie m a w sparcia 

w W arszawie — uspokoili nas Czytelnicy, 
zaniepokojeni naszą polem iką z w ładzam i 
gm iny w  te j m iejscowości. — To tylko po
głoski — powiedzieli nam . O detchnęliśm y 
z ulgą.

*
Badacze dziejów w  okolicznych gm inach 

(zainspirow ani naszym i publikacjam i na 
tem at h istorii poszczególnych m iejscowo
ści z byłego pow iatu jaworskiego) podpo
w iedzieli nam , że odnaleźli zapis, iż już 
w  1197 roku  pisano, że „Jaw or leży koło 
M ściwojowa”.

Co na to  m iejscowi, jaw orscy historycy?

ifóroiraika
policyjno-sądowa

W nocy z 7 na 8 m aja  br. n ieznani 
spraw cy dokonali w łam ania do m agazy
nów  ze sprzętem  p iłkarsk im  należącego do 
K lubu Sportowego „K uźnia” Jaw or, skąd 
zabrąli piłki, obuwie sportow e i dresy na 
łączną sum ę około 19 m in złotych.

•Jjf
25 kw ietn ia 1991 roku  w  Jaw orze n ie

znani spraw cy dokonali kradzieży sam o
chodu osobowego V olkswagen Golf n r  rej. 
LGO-6230, n r siln ika 087731, n r  nadwozia 
1783191142 koloru ciem nej czerw ieni z cha
rakterystycznym i cecham i m. in. rozbitym  
lewym  szkłem  reflek tora , posiadający 
przedni zderzak z tw orzyw a sztucznego, 
ty lny  zderzak m etalow y oraz w gniecenie 
na lewym  tylnym  błotniku. Rok produkcji 
1977.

#
W nocy z 1 na 2 m aja br. podczas dy

skoteki w  K onarach gm. U danin dokonano 
kradzieży fia ta  126p zaparkow anego przy 
św ietlicy w iejskiej. W w yniku podjętych 
czynności spraw dzających ustalono, że 
spraw ca, po zabran iu  pojazdu, udał się w 
k ierunku  Lusiny, gdzie potrącił pieszego 
K.W. a następnie porzucił uszkodzony po
jazd i oddalił się w  nieznanym  kierunku . 
P otrącony mężczyzna doznał obrażeń cia
ła w  postaci złam ania kości udow ej i 
przebyw a w  szpitalu  w  Jaworze. Docho
dzenie w powyższej spraw ie prow adzi Ko
m enda Rejonow a Policji w  Jaworze.

#
W naw iązaniu  do no ta tk i z m arca br. 

o uniew innieniu  W.R. z zarzu tu  dokonania 
kradzieży z w łam aniem  do sklepu ogólno- 
-spożywczego n r 30 przy ul. L im anow skie
go — Sąd W ojewódzki w  Legnicy, w  w y
niku rew izji Sądu Rejonowego w  Jaworze, 
powyższy w yrok uchylił i spraw ę p rzeka
zał do ponownego rozpoznania w  tu te j
szym sądzie Rejonowym  w innym  sk ła
dzie.

O w ynikach rozpraw y powiadom im y 
Czytelników.

#
12 m aja  br. około godziny 9.00 grupa 

pięćdziesięciu m łodych kibiców  Chrobrego 
Głogów przyjechała do Jaw ora  na mecz 
sw ojej drużyny z K uźnią Jaw or. Na dw or
cu zostali „pow itani” przez pseudokibiców 
drużyny jaw orskiej. Pow itaniom  tow arzy
szyły w yzw iska i rękoczyny, k tóre zakłó
ciły spokój i porządek na ulicach: Dw or
cowej i Kolejowej.

Dalszy ciąg nastąp ił już na stadionie 
K uźni podczas trw an ia  meczu. G rupa około 
40 m łodych jaw orskich  kibiców zachow y
w ała się agresyw nie w  stosunku do k i
biców głogowskich, a następnie, nie zga
dzając się z decyzjam i siędziego, zaczęła 
rzucać na boisko bu te lk i i petardy. Aby 
umożliwić zakończenie meczu grupa ta  zo
sta ła  w yprow adzona ze stadionu. Jednak  
nie zaniechano próby zakłócenia porządku, 
gdyż po zakończeniu meczu około 20—30 
osób usiłowało zatrzym ać autobus lin ii 
„14”, w  k tórym  jechali do Legnicy kibice 
Głogowa. Policja jaw orska, w spierana od
działam i prew encji ze Złotoryi, uniem ożli
w iła działania rozw ydrzonej grupy jaw or
skich nastolatków .

W stosunku do osób, k tóre rażąco do
puściły się zakłócenia porządku publicz
nego, policja sporządzi w nioski o u k a ra 
nie do Kolegium  ds. W ykroczeń.

Kalejdoskop sportowy


